

शिवसताक्षी नगरपालिकाको

आ.व.२०८१/८२ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



शिवसताक्षी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

व्याङ्गडाँडा, झापा

Shivasatakshi Municipality

Office of the Municipality Executive

Bangdada, Jhapa

मिति:- २०८१/०३/१०

शिवसताक्षी नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को निति तथा कार्यक्रम

शिवसताक्षी नगरपालिकाका नगर प्रमुख मेगाहाङ्ग थोप्रा(रोशन) ज्यू,
प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत अमृत बहादुर राई ज्यू,
नगरसभा सदस्य ज्यूहरु,
राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरु,
सुरक्षाकर्मीहरु तथा संचारकर्मी मित्रहरु ।

शिवसताक्षी नगरपालिकाको चौधौं नगरसभाको यस अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु । शिवसताक्षी नगरपालिकाको नगरसभाको यस गरिमामय बैठकमा नगर उप-प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्त खुशी लागेको छ । यस अवसरमा म नेपालमा नागरिक सर्वोच्चता तथा समानता, लोकतन्त्र स्थापना तथा मुलुकको समृद्धि र अग्रगमनका लागि ईतिहासको विभिन्न कालखण्डहरुमा भएका राजनीतिक क्रान्ति, जन आन्दोलन लगायत विभिन्न परिवर्तनकारी आन्दोलनमा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्न चाहान्छु ।

दोस्रो स्थानीय तहको निर्वाचन २०७९ बाट निर्वाचित भई हामीले कार्यभार सम्हालेको दुई बर्ष पुरा भईसकेको छ । यस अवधिमा नगरको विकाश, सुव्यवस्थापन र सुशासन कायम गर्ने दिशामा निकै दुरगामी र महत्वपूर्ण प्रभाव पार्ने कार्यको थालनी भएको छ । यस कार्यमा नगरवासी तथा सरोकारवाला निकायबाट भएको सहयोग, सहकार्य र समन्वयको लागि शिवसताक्षी नगरपालिका धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

दुई बर्षे कार्यकालमा शिवसताक्षी नगरपालिकाले स्थानीय सरकारको हैसियतबाट विभिन्न संरचनागत, नीतिगत, कानुनी, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकिय कार्य सम्पादन गरेको छ । मूलतः यस अवधिमा विगतदेखि सञ्चालित योजनाहरु मध्ये नगर गौरव र नगरवासीका लागि महत्वपूर्ण एवम् आवश्यक कार्यक्रमको निरन्तरता र सो को शीघ्र सम्पन्नता गर्ने कुरालाई जोड दिएका छौ ।

सिमित श्रोत र साधनको उपलब्धतालाई वृद्धिमतापूर्ण सदुपयोग गर्दै नगर गौरवका योजनाहरुलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईएको छ । नगर रिङ्गरोड कालोपत्रे कार्यक्रम

उच्च प्राथमिकताको साथ निर्माणलाई निरन्तरता दिएको छ । दोमुखा पर्यटकिय क्षेत्रलाई प्रदेश कै पर्यटकीय गन्तव्य बनाउन **माईधार-दोमुखा रिङ्गरोड खण्ड कालोपत्रे** सम्पन्न गरिनुका साथै हाल प्रवेश गेट निर्माण तथा स्वीमिङ्ग पुल सम्म नेपाल स्टान्डर्डको ईन्टरलक विछ्याउने कार्यक्रम पूरा हुनलागेको छ । **सतासीधाम र चिल्लागढ पर्यटकिय** क्षेत्रलाई धार्मिक साँस्कृति पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकाश गर्न आधारभूत पूर्वधार निर्माण गरिएको छ । नगरका सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तरमा सुधार ल्याई प्रविधिमैत्री शिक्षण वातावरण तयार गर्नका लागि **स्मार्ट स्कूल कार्यक्रम** यस आ.व.मा राष्ट्रिय रमणिय मा.वि., लालपानी मा.वि., सूर्योदय आधारभूत विद्यालय, बालसेवा आधारभूत विद्यालय गरी ४ वटा विद्यालयमा सम्पन्न गरिएको छ । यसैगरी **नागरिक सुरक्षाका लागि CC Camera जडान कार्यक्रम** अन्तरगत पूर्वपश्चिम राजमार्गको कन्काई पूल पश्चिमवाट कमल खोला पूलका विचको मुख्य बजारहरुमा सम्पन्न गरी यस आ.व.मा शिवगञ्ज बजार, विष्णु चोक, सतासीधाम, दोमुखा र चिल्लागढ क्षेत्रमा जडान कार्य सम्पन्न हुन गईरहेको छ ।

न्याय निरूपणलाई सहज, सरल, छिटो छरितो, पहुँचयोग्य, गुणस्तरिय तथा लोककल्याणकारी बनाउन न्यायिक समितिहरुका सदस्यहरु तथा मेलमिलापकेन्द्रका सदस्यहरुलाई न्याय सम्पादनका आधारभूत बिषयहरु तथा असल अभ्यास सम्बन्धी छलफल गराई **समतामुलक न्याय उपलब्धनगर निर्माण**का लागि जोड दिएका छौ ।

नगरको सन्तुलित एंवम सर्वांगिण विकासका लागी सम्पूर्ण वडाहरुमा सन्तुलित पूर्वाधार निर्माण, सामाजिक, आर्थिक तथा साँस्कृतिक क्षेत्र विकाशका कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको छ ।

महिला, बालबालिका, अपाङ्ग, जेष्ठ नागरिक, पिछडा वर्ग, मधेशी, दलित एवम् आदिवासी जनजातीहरुमा उच्च सम्मान गर्दै समाज निर्माणमा उनीहरुको सहभागिताबाट मात्रै सुन्दर समृद्ध नगर बनाउन सकिन्छ भन्ने सोचका साथ नीतिगत रूपमा अधिकारहरुको सुनिश्चतता गर्दै उनीहरुको क्षमता अभिवृद्धि एवम् प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिएको छ ।

बहुजाति, बहुभाषि, बहुसाँस्कृतिक समुदायहरुको उपस्थितीलाई अवशरको रूपमा लिदै उनीहरुको ज्ञान, क्षमता र सिपहरुलाई आदन प्रदान गर्न वातावरण तयार गर्ने, साँस्कृतिकहरु संरक्षण एवम् प्रवर्धन गर्न नगर गौरवको **आदीवासी जनजाती बहुसाँस्कृतिक संग्राहालय**को निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिई साँस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिएको छ ।

मुलतःस्थानीय जनताको सार्वभौम अधिकारलाई प्रचलन गराउने तथा चुस्त दुरुस्त र प्रभावकारी सेवा प्रवाह गर्ने हाम्रो अभिष्ट हो । कृषि , मौलिक संस्कृति र पर्यटन शिवसताक्षी नगरपालिकाको प्रमुख सम्भावनाका क्षेत्रहरू हुन ।यी क्षेत्रहरूमा लगानी र विकास मार्फत नगरवासीहरूको आय आर्जन वृद्धि गरी **समृद्ध नगर सुखी नगरवासी** निर्माण हाम्रो गन्तव्य हो । यसका लागि हामी निरन्तर लागि रहेका छौं ।

सूचना र प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन अपरिहार्य छ । यसको लागि नगर प्रयासरत रहेको छ । जनतासंग प्रत्यक्ष सम्बन्ध र सम्पर्क रहने नगरका वार्ड कार्यालयहरू, स्वास्थ्य संस्थाहरू, आयुर्वेद, पशु सेवा कार्यालयहरूको क्षमता विकास, श्रोत साधनमा वृद्धि र प्रणालिको विकास गर्ने निति अवलम्बन गर्ने कार्यलाई श्रोत साधनको उपलब्ता अनुरूप प्रथमिकतामा राखेको छु ।

नगरको अधिकांश भूभाग कृषियोग्य जमिन रहेकोले उपलब्ध कनकाई सिचाई आयोजनाको पूर्ण क्षमताको उपयोग गरी कृषि उपजहरूको उत्पादन बढाउन सम्बन्धित निकायहरूसंग सहकार्य र समन्वय गर्ने कार्य गरिएको छ । आधुनिक कृषि मेशनरी सामग्रीहरू तथा उन्नत विउ विजन वितरण गरिनुकासाथै आवश्यकताका आधारमा सन्तुलित रूपमा रासायनिक मल वितरणलाई व्यास्थापन गरिएको छ ।

शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगार, उध्यमशिलता, सामाजिक विकास, यूवा तथा खेलकुद, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाइ, न्याय निरूपण, मानव अधिकार प्रर्वधन जस्ता विषयगत क्षेत्रहरूका लागि विशेष नीति तथा कार्यक्रम प्रस्ताव गरेको छु ।

विपद जोखिमको पुर्व अनुमानलाई प्राथमिकतामा राखि जन धनको क्षति न्यूनिकरणका निम्ति महत्वका साथ आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरेको छु ।

अव म यस सम्मानित चौधौं नगर सभामा आगामी आ.व.२०८१/८२ का लागि शिवसताक्षी नगरपालिकाको क्षेत्रगत नीति प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

क) आर्थिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

१. कृषि तथा पशु विकास सम्बन्धि

- १.१ कृषि क्षेत्रलाई व्यवसायीक तथा उत्पादनमुखी बनाउन आधुनिक प्रविधिको प्रयोग तथा कृषि तालिम कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १.२ धान खेति लाई व्यवसायिक गर्दै चैते धान खेति लाई अभिवृद्धि र उत्पादन लागत कम गर्ने उद्देश्यका साथ यसै बर्ष धान रोप्ने मेशिन र धान काट्ने कम्बाइन हार्बेशटर खरिद गरि संचालनमा ल्याईने छ ।
- १.३ मसिनो तथा चैते धान र गहुँ उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धिका लागि प्रबन्धनात्मक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.४ रसायनिक मलको परनिर्भरतालाई कम गर्ने उद्देश्यले सतासीधाम गौशालामा प्राङ्गारिक मल उत्पादन पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
- १.५ व्यवसायिक च्याउ, तरकारी तथा मह उत्पादन गरी स्थानीय स्तरमा नै स्वरोजगार हुन चाहने युवाहरूको लागि युवा लक्षित कृषि विकास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.६ किसान सुचिकरण प्रणाली अन्तरगत सरकारी स्तरबाट किसानहरूलाई उपलब्ध गराउने सेवा सुविधालाई क्रमशः किसान परिचय पत्रसंग आवद्ध गर्दै लगिनेछ ।
- १.७ कृषि जैविक विविधता संरक्षण कार्यक्रम मार्फत जैविक विविधताको संरक्षण र स्थानीय रैथाने बालीको संरक्षण र प्रवर्द्धन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.८ पशु नस्ल सुधारका लागि उन्नत सेक्सड सिमेन खरिद गरि पशु नस्ल सुधारमा जोड दिइनेछ ।
- १.९ पशुपंछी स्वास्थ्यमा सुधार ल्याई उत्पादन बढाउन विशेषज्ञ सहितको घुम्टि पशु स्वास्थ्य शिविरहरूलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.१० पशु सेवा केन्द्रहरूबाट पशु उपचार सेवा तथा प्राविधिक सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

- १.११ सरुवा तथा महामारी जन्य रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक खोपको व्यवस्था मिलाईनेछ
- १.१२ माछा भुरा हाथिचङ्ग सेन्टर स्थापना गरि नगरमै माछा का भुरा उत्पाद गर्न बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- १.१३ उन्नत घाँस खेति प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- १.१४ दुध उत्पादन लाई वृद्धि गरि व्यवसायलाई विविधिकरण गर्ने उद्देश्यले डेरी तथा चिस्यान केन्द्रको क्षमता विकास गरिने छ ।
- १.१५ मासु पसलहरुले स्वस्थ मासु उत्पादनका लागि प्रोत्साहन अनुदानको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १.१६ बंगुर प्रवर्द्धको लागि बंगुर पकेट कार्यक्रम मार्फत खोर, उन्नत नशको बंगुर र बंगुरको स्वस्थ मासु उत्पादनका लागि अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।

२. उद्योग तथा वाणिज्य सम्बन्धी नीति -

- २.२. आर्थिक रुपमा पछि परेका आदिवासी, जनजाती, दलित तथा विपन्न समुदायका युवा-युवती, सबै जातजातीका महिलाहरुलाई कृषि/पशु पालन/लघु उद्यमशिलता सम्बन्धि तालिम प्रदान गरि स्वरोजगारीमा टेवा पुर्‍याइनेछ ।
- २.३. यस नगरपालिकामा गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको लागत साझेदारीमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- २.४ स्थानीय उद्योग बाणिज्य संघ/सहकारी संस्था/वित्तिय संस्था/बैंकहरु संग सहकार्य गरी स्थानीय उद्योगी तथा ब्यवसायीहरुलाई वित्तिय साक्षरता तालिम, उद्यमशिलता, उपभोक्ता हित संरक्षण जस्ता विषयहरुमा तालिम प्रदान गरि उद्यमी बनाउन पहल गरिने छ ।

३. पर्यटन सम्बन्धि नीति:

- ३.१. यस नगरपालिकालाई पुर्वाञ्चलकै प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गर्न गुरु योजना बमोजिम संघ तथा प्रदेश सरकार, उद्यमी र पर्यटन व्यवसायीहरुको सहकार्य तथा साझेदारीमा सतासीधाम धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र, दोमुखा पर्यटकीय क्षेत्र, चिल्लागढ

ऐतिहासिक तथा धार्मिक स्थल निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । डुडामारी सिमसार क्षेत्रको संरक्षणको कार्य गरिनेछ ।

- ३.२ दोमुखा स्वीमिङ्ग पुल सम्पन्न भई बहुवर्षिय ठेक्का मार्फत व्यवस्थापन गरी नगरको आय स्रोतमा वृद्धि गरिनेछ ।
- ३.३ दोमुखा क्षेत्रमा जनताको साझेदारीमा वाटोमा टायल विच्छयाउने कार्य यसै आ.व मा सम्पन्न गरी थप लाइटिङ्ग, सौन्दर्यिकरण र अधुरो पुर्वाधार निर्माणको कार्य गरि आन्तरिक तथा वाहय पर्यटन वृद्धि गरिनेछ ।
- ३.४. लगानी कर्तालाई यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका पर्यटकिय क्षेत्र दोमुखामा लगानी गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।

४. सहकारी सम्बन्धि नीति

- ४.१. सहकारी क्षेत्रलाई आर्थिक विकासको महत्वपूर्ण खम्बाको रूपमा विकास गर्न समुदायमा आधारित, सदस्य केन्द्रित, लोकतान्त्रिक, स्वायत्त तथा सुशासित संगठनको रूपमा विकसित गर्न जोड दिइनेछ ।
- ४.२. आत्मनिर्भर र दीगो स्थानीय अर्थतन्त्रको निर्माण गर्न सहकारी संस्थाहरूलाई क्षमता विकास तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ४.३. स्थानीय सहकारी संस्थाहरूको दर्ता, नविकरण तथा व्यवस्थापन पारदर्शि तथा अनुमान योग्य बनाउदै अनुगमन र नियमनकारी भुमिकामा जोड दिइनेछ ।
- ४.५ सहकारी संस्थाहरूको साझेदारीमा कृषि/ पशुपालन कार्यक्रमलाई प्रवर्धन गरिने छ ।
- ४.६ सहकारी संस्थाका संचालक तथा कर्मचारीहरूलाई अन्तरजिल्ला अवलोकन भ्रमण गराइ अन्य सहकारी संस्थाहरूले गरेका असल अभ्यास अवलोकन गरी आर्थिक विकासमा जोड दिइनेछ ।
- ४.७ कर्जा सुचनाकेन्द्रमा जोड दिइनेछ ।

ख) सामाजिक विकास सम्बन्धी नीतिहरू

५ शिक्षा सम्बन्धी -

- ५.१ शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि गर्न र शिक्षाको पठन पाठनको वातावरणमा सुधार ल्याउन नगर स्मार्ट विद्यालय निर्माणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.२ शिवसताक्षी नगर भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा-११ का सम्पूर्ण विधार्थीहरूलाई निशुल्क शिक्षा प्रदान गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.३ सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुधारका लागि अनुगमन सुपरिवेक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउँदै विद्यालयमा E-attendance नगरवाटै अनुगमन गरिनेछ ।
- ५.४ विद्यालयको विभिन्न क्रियाकलाप अनुगमन गर्न विद्यालयमा CCTV जडान गरिनेछ ।
- ५.५ नगरपालिका भित्र अध्ययनरत विधार्थीहरूको शिक्षा संगै सीप विकास अभिवृद्धि गर्न विधार्थीसंग मेयर शिप व्यवहारिक शिक्षा कार्यक्रम संचालनमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.६ नगरसंग विधार्थीको निकटता अभिवृद्धि गरी विधार्थीहरूको नैतिक तथा व्यवहारिक पक्ष सक्रिय बनाउन मेयरसंग विधार्थी साक्षरता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.७ स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी शैक्षिक सत्र २०८१/८२ देखि कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ५.८ विद्यालयको विधार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक दरवन्दी कायम गरी शिक्षक दरवन्दी मिलान गरिनेछ । विधार्थी संख्याको आधारमा आवश्यकता अनुसार कक्षा घटाई विद्यालय समायोजन गरिनेछ ।
- ५.९ विद्यालय प्रारम्भिक बालविकास शिक्षक, कर्मचारी, प्राध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरूलाई मागमा आधारित पुर्नताजगी तालिम संचालन गरी शैक्षिक व्यवस्थापनमा सफल बनाइनेछ ।
- ५.१० अध्यापनलाई निरन्तरता दिनका लागि नगरस्तरीय शिक्षक रोस्टर छनौट गरी विद्यालयको शैक्षिक अध्यापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ५.११ असल अभ्यास भएका र उच्च सिकाई उपलब्धि हासिल गर्न सफल विद्यालय एवं न्यून सिकाई उपलब्धि भएका विद्यालयहरूको विचमा अनुभव आदान प्रदान कार्यक्रम मार्फत शैक्षिक गुणस्तर एवं व्यवस्थापकिय क्षमता वृद्धि गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ५.१२ बालबालिकाहरूमा अन्तरनिहित प्रतिभाहरूको प्रस्फुटनका लागि सह तथा अतिरिक्त क्रियाकलापलाई शिक्षण सिकाईको अभिन्न अंगको रूपमा लिई सोका लागि विशेष प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ५.१३ विद्यालयका पूर्वाधारहरूलाई बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाइनेछ ।

- ५.१४ शिक्षण सिकाई प्रक्रियामा सूचना तथा संचार प्रविधिको प्रयोगलाई ब्यवस्थित बनाइनेछ ।
- ५.१५ सबै विद्यालयमा शुद्ध पिउने पानी, शौचालय सुविधा, खेलकुद मैदान र पुस्तकालयको व्यवस्थामा जोड दिईनेछ ।
- ५.१६ मातृभाषा (दोश्रो भाषा) पठनपाठनमा जोडदिईने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.१७ प्राविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न ईच्छुक विपन्न जेहेन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्तिको ब्यवस्था गरिने छ ।
- ५.१८ सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गर्ने छात्राहरुलाई स्यानीटिरी प्याड वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ
- ५.१९ दिवा खाजाको ब्यवस्थापन र गुणस्तरमा ध्यान दिईने छ ।
- ५.२० राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड र अन्तर विद्यालय रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ५.२१ बाल क्लव, स्काउट र रेडक्रस जस्ता स्वयम सेवी संस्था परिचालनको नीति लिईनेछ ।
- ५.२२ विद्यालय स्वयंसेवक शिक्षक तथा विद्यालय पुर्वाधार मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ५.२२ सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत लेखा कर्मचारीको उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गरी कार्यसम्पादनमा वृद्धि गर्न आवश्यक पारिश्रमिक थप गरिनेछ ।
- ५.२३ विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुको उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गरी प्रभावकारी शिक्षण सिकाइ क्रियाकलाप गर्न शिक्षकलाई पुरस्कृत गरिनेछ । नगरभरीका उत्कृष्ट शिक्षकलाई नगर शिक्षक पदकले सम्मान गरिनेछ ।

६. स्वास्थ्य सम्बन्धी

- ६.१ १५ शैया आधारभूत अस्पताल शिवगञ्जआगामी आ.व. मा निर्माण सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याइनेछ ।
- ६.२ नगर क्षेत्र भित्रका खोप केन्द्र तथा स्वास्थ्य चौकीहरुको भौतिक एवं संरचनागत सुधार गर्दै स्वास्थ्य सेवा ब्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- ६.३ नगरलाई पूर्ण खोप घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६.४ नगर क्षेत्र भित्रका विपन्न ब्यक्तिहरुलाई क्यान्सर, मुटु, मृगौला रोगको उपचार सहयोगलाई निरन्तरता दिईने छ ।

- ६.५ अति विपन्न परिवारमा सुत्केरी पोषण कार्यक्रम लाइ निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६.६ कोरोना भाईरस,एच.आई.भि.एड्स, मलेरिया, क्षयरोग, हेपाटाईटिस, डेङ्गो जस्ता रोगहरूको नियन्त्रण तथा उपचारका लागि कार्यक्रममा समावेश गरिनेछ ।
- ६.७ नगरको स्वास्थ्य क्षेत्रको सुधार तथा जनतामा स्वास्थ्य चेतना अभिवृद्धिमा महिला स्वयं सेविकाहरूको भुमिकालाई अझ प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ६.८ नागरिकहरूको स्वास्थ्य विमा गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६.९ स्वास्थ्य विमितहरूलाई सहज औषधी प्राप्त गर्ने सक्ने गरी फार्मसीहरूको ब्यवस्थापन गरिने छ ।
- ६.१० युवाहरूलाई कुलतमा फस्न रोक्न लागु औषध नियन्त्रण सम्बन्धी जनचेतनाको कार्यक्रम स्कूल, कलेज तथा समुदायस्तरमा पुरयाइने छ ।
- ६.११ जेष्ठ नागरिक तथा गर्भवती महिलाहरूको लागि वडा मै गई स्वास्थ्य सेवा जाँचको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६.१२ किशोर किशोरी रक्त अल्पता तथा रक्त समूह पहिचानको लागि माध्यमिक तहमा जनचेतनाको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६.१३ आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको विकासलाई प्रोत्सहान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ६.१४ योग अभ्यास तथा योग साधना केन्द्र वडा तथा समुदायस्तरमा विस्तार गरिनेछ र योग शिविरहरू संचालन गरिनेछ ।
- ६.१५ स्थानपायी आमा र शिशुको स्वास्थ्य हेरचाहको लागि दुग्ध औषधी वितरण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ६.१६ प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा गर्भवती महिलाहरूका लागि Portable Video X-ray बाट निशुल्क गर्भवती जाँचको सेवा दिइनेछ ।
- ६.१७ स्वास्थ्य आमा समूहलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

७. संस्कृति प्रवर्धन सम्बन्धी नीति:

- ७.१ नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोवास गर्ने विभिन्न जातजाति तथा जनजाति समुदायहरूको मौलिक परम्परा र भाषा संस्कृतिको जगेर्ना गर्ने कार्यक्रमहरूमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ७.२ धार्मिक साँस्कृतिक तथा ऐतिहासीक रूपमा महत्वपूर्ण मठ,मन्दिर,गुम्बा आदिको संरक्षण,सम्बद्धन र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ७.३ नगर क्षेत्र भित्र धार्मिक एवं अध्यात्मिक रूपमा प्रतिष्ठित एक योग एवं ध्यानकेन्द्र स्थापनामा जोड दिईने छ ।

८. लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धीनीति:

- ८.१ नगरबासीको शारीरिक स्वास्थ्य, मानसिक शान्ती, बौद्धिक विकास र आध्यात्मिक उन्नतीको लागि योगशिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८.२ नगरपालिका क्षेत्र भित्र बसोवास गर्ने महिला, आदिवासी, जनजाती, दलित, मधेशी, मुस्लिम, पिछडावर्ग, लोपुन्मुख, सिमान्तकृत, अल्पसंख्यक, जनजातीको संरक्षण एवं विकासको कार्यहरूमा सहयोग गर्ने नीति लिईने छ ।
- ८.३ लैंगिक विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसाको न्यूनिकरणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.४ महिलाहरूलाई शसक्तिकरण तथा मूलप्रवाहिकरण गर्न विविध किसिमका आयआर्जन, सीपमुल तथा क्षमतामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ८.५ यस नगरपालिकालाई बालबालीका, महिला, अपांग र जेष्ठनागरिक मैत्री नगरपालिकाको रूपमा विकास गर्दै लगिने छ ।
- ८.६ श्रमिक वर्गको उत्थानका निमित्त सामुहिक दुर्घटना विमा र मजदुर वर्ग प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ८.७ छुवाछुत, सामाजिक कुरित, अंधविश्वास, लैंगिक विभेद र हिंसाका घटनाहरू न्यूनिकरणका लागि क्षमतामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८.८ बालबालिका पुनस्थापना केन्द्र, जेष्ठनागरीक आश्रय केन्द्र, अशक्त स्यहार केन्द्र स्थापना र सञ्चालनका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ८.९ बालश्रम, बालविवाह, दाइजो, बोकसी, जस्ता प्रथा अन्त्यको लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ८.१० महिलासँग उपमेयर विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

८.११ शिवसताक्षी नगरपालिका, प्रदेश सरकार सामिजक विकास मन्त्रालय र करुणा फाउण्डेसन नेपालसँगको त्रिपक्षिय लागत साझेदारीमा अपाङ्गता रोकथाम र पुनःस्थापना कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ ।

९ यूवा तथा खेलकुद सम्बन्धि नीति:

- ९.१ संघ संस्थाहरु संग सहकार्य गरी दुव्र्यसनी विरुद्धको अभियानलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ९.२ २१ वर्ष भन्दा कम उमेरका ब्यक्तिहरुलाई मदिरा, गुट्खा, खैनी, सूती विडि, चुरोट जस्ता स्वास्थ्यमा नकरात्मक प्रभाव पार्ने बस्तुहरु बेचन विखन गर्न नपाउने तर्फ पहल गरिने छ ।
- ९.३ मेयर कप खेलकुद लगायत अन्य खेलकुद सम्बन्धि गतिविधिहरु प्रभावकारी ढंगले अगाडी वढाइने छ ।
- ९.४ पूर्ण अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई विहल चियर वितरणका लागि सम्बन्धित निकायहरु संग पहल गरिने छ ।
- १०.२ अपाङ्गता लक्षित आत्म निर्भर कार्यक्रमहरु संचालनमा सहयोग गरिने छ ।
- १०.३ ज्येष्ठ नागरिकहरुको अनुभव आदन प्रदान तथा जीवन यापनमा सहजता ल्याउन सम्मानीत ज्येष्ठ नागरिक, खुशी नगर कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट तथा चियापान कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- १०.४ नगर युवा परिषद कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

ग) पुर्वाधार विकास नीति:

११) भौतिक पुर्वाधार:

- ११.१ नगरपालिकाका सडकहरुको इन्भेन्ट्री (Inventory) तयार गरी सडकहरुको नामाकरण गरिनेछ ।
- ११.२ शिवसताक्षी नगरपालिकाको एकिकृत शहरी विकास योजना (Integrated Urban Development Plan) र नगर आवधिक विकास योजना (Municipal Periodic Development Plan) र नगर यातायात गुरुयोजना (Municipal Transport Master Plan) को आधारमा वार्षिकरूपमा पुर्वाधार क्षेत्रमा बजेट विनियोजन गरी अधुरा नगर गौरव योजनालाई पूर्णता दिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११.३ नगर गौरवको योजनाको रूपमा रहेको नगर रिङ्गरोड कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

११.४ आगामी आ.व.मा झिलझिले बस पार्कमा निर्माण भएका सटरहरूलाई भाडामा लगाई नगरको आन्तरिक स्रोतमा वृद्धि गरिनेछ ।

११.५ जहाँ अभर , त्याहाँ नगर भन्ने मुलमन्त्रका साथ सडकहरूको नियमित मर्मत संभार गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११.६ लागत साझेदारिमा पूर्वाधार विकास निर्माण कार्यलाई अघि वढाईनेछ ।

११.७ वडा नं. ८ को वडा कार्यालय भवन निर्माणको कार्य यसै आ व मा सम्पन्न गरी आफ्नै भवनबाट सेवा प्रवाह सुरु गरिनेछ ।

११.८ अधुरो अवस्थामा रहेको योजनाहरू शिवगंज कृषि थोक बजार, शिवगंज आधारभूत अस्पताल, रिङ्ग रोड र ट्रंक रोड कालो पत्रेलाई सम्पन्न गर्न प्रदेश सरकार, संघीय सरकार संग सहकार्य गरिने छ ।

११.९ नगरका मुख्य हाट बजारमा टहरा निर्माण, ड्रेन निर्माण गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।

११.१० सडकको क्षेत्राधिकार भित्र रहेको विद्युत पोलहरू स्थानान्तरण गर्न बजेट विनियोजन गरी विद्युत प्राधिकरण संग सहकार्य गरिने छ ।

११.११ दोमुखा रिङ्ग रोड सौन्दर्यीकरण एवम अधुरो पूर्वाधार प्रवेश गेट निर्माण कार्य गरी आन्तरिक तथा वाहय पर्यटनमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।

११.१२ झरना खोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माणको कार्य शुरुवात गरिनेछ ।

११.१३ हाम्रो नगर उज्यालो शहर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११.१६ वडा नं. ६ शिवगंज बजारको ढल तथा बाटो निर्माण गरी वजार व्यवस्थित बनाइनेछ ।

११.१७ नगरपालिकाको भवन विस्तार गरी नगर परिसरलाई सौन्दर्यीकरण गरिनेछ ।

११.१८ दुधे देखि नगरपालिकासम्म सडक चौडा गर्ने कार्यको निरन्तरता दिइनेछ ।

११.१९ वडा कार्यालयहरूमा Parking, Canteen, Compound Wall र Photo Copy Machine राख्ने कक्ष निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११.२० दुधे रंगशालामा प्याराफिट निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइ खेलकुद सञ्चालन गरिनेछ ।

१२ सिँचाई विकास सम्बन्धी नीति ः

१२.१ कन्काई सिँचाई अन्तर्गत रहेको नहर तथा कुलोहरुको नियमित मर्मत संभारमा समन्वय गरिनेछ

१२.२ नहर र कुलोको क्षेत्राधिकार भित्र नीजि भौतिक पुर्वाधार निर्माण तथा वृक्षारोपणमा रोक लगाईने र क्षेत्राधिकार भित्र रहेका रुख विरुवा एवं घर टहरा हटाउने कार्यमा समन्वय गरिने छ ।

१२.३ कृषकलाई सिँचाई सुविधा पुरयाउन निरन्तर जोड दिईनेछ ।

१३. भवन तथा शहरी विकास नीति:

१३.१ नक्शा स्वीकृत गरेर मात्र भवन निर्माण गर्ने कार्यलाई कडाईका साथ लागु गर्न अभियानको रूपमा लगिने छ ।

१३.२ ड्रेन, फुटपाथ तथा वृक्षारोपण सहितको सडक निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

१३.४ प्लटिङ्गलाई व्यवस्थित गर्न तोकिए बमोजिमको मापदण्ड अनुसार नाला, विद्युत, खुला स्थान आदिको व्यवस्था सहित नगरपालिकामा दर्ता हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१३.५ नगरपालिकाको क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी निजी तथा ऐलानी जग्गाहरु, सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास क्षेत्रहरुको लगत संकलन गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१३.६ वडा नं. ४ र ५ मा आवास निर्माणको कार्य सञ्चालन गरी सुकुम्बासी वसोवासको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१३.७ फूसको छाना मुक्त आवास बनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१३.८ नगरमा रहेका घरहरुलाई घर नम्बर कायम गर्ने कार्यको शुरुवात गरिनेछ ।

१३.९ भूमिहिनहरुलाई धनी पूर्जा वितरण कार्यको लागि पहल गरिनेछ ।

१४. उर्जा तथा संचार विकास सम्बन्धी नीति ः

१४.१ विद्युत प्राधिकरण संग समन्वय गरि नगरका सबै बस्तीहरुमा विद्युत सेवा पुर्याउन पहल गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।

१४.२ सौर्य उर्जा लगायत अन्य वैकल्पिक उर्जाको प्रवर्धन गरिनेछ ।

१४.३ सार्वजनिक सेवा वितरणमा सूचना प्रविधिको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।

घ)वन, वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन नीति

१५ वन तथा भु-संरक्षण

१५.२ संघीय तथा प्रादेशिक नीति तथा मापदण्ड अनुरूप वन संरक्षणको नीतिलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।

१५.३ स्थानीय जनताको आधारभुत आवश्यकताहरू (काठ, दाउरा, घाँस, स्याउला) को आपूर्ति व्यवस्थापनलाई सहजबनाउन सरोकारवालाहरू सँग सहकार्य गरिनेछ ।

१५.४ नीजि तथा सार्वजनिक जग्गाहरूमा औषधिय गुणयुक्त वनस्पतिहरू, जडिबुटिहरू तथा दुर्लभ एवमं लोपोन्मुखविरुवाहरू नगर र संघ संस्थाको सहकार्यमा रोप्ने तथा संरक्षण गरिनेछ ।

१५.५ नगर क्षेत्रमा रहेका ताल तलैया सिमसार क्षेत्रहरूमा भएका जैविक विविधताको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दैतिनीहरूलाई पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१५.६ नगर क्षेत्रमा रहेका कमल कन्काई तथा अन्य खोलाहरूको तटबन्धनका लागि सम्बन्धित निकायहरू सँग समेतसहकार्य गरी तटबन्धनको कार्य गरिने छ ।

१६ वातावरण संरक्षण तथा जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि

१६.१ विकास कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा वातावरण मैत्रि, दिगो विकाससँगमैत्री र जलवायु परिवर्तनसँग अनुकूलित हुने गरि संचालन गरिनेछ ।

१६.२ जैविक विषदीको खोजी तथा प्रवर्द्धन गर्दै स्वास्थ्यमा प्रतिकूल असर गर्ने रसायनिक विषादी माथि न्युनिकरणगर्दै लगिने छ ।

१६.३ स्थानीय तहमा वातावरणमैत्री शासन प्रणालीको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।

१६.४ वातावरण संरक्षण कोषलाई ब्यबस्थित गर्न आवश्यक कार्यविधि बनाईने छ ।

१७ फोहोरमैला व्यवस्थापन

१७.१ नगर क्षेत्रका फोहोरको नियमित रूपमा सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१७.२ घरभित्रको फोहर घरभित्रनै व्यवस्थापन गर्न कम्पोष्टविन उपलब्ध गराई कम्पोष्ट मल बनाउन आवश्यकतालिम सहित अभिप्रेरित गरिनेछ ।

१७.३ दिर्घकालिन फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि शिवसताक्षी न.पा. ७ नगरमा ल्याण्ड फिल्ड साईटमा रहेको फोहोर व्यवस्थापन मेशिनलाई नीजि क्षेत्रसँगको समन्वयमा संचालनमा ल्याइनेछ ।

१७.४ फोहर ब्यवस्थापनका सम्बन्धमा जनचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१७.५ फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति, मापदण्ड, योजना तथा कार्यक्रममा सबै सरोकारवालाहरूसँग समन्वय रसहजिकरण गरिनेछ ।

१८. विपत व्यवस्थापन

१८.१ विपत व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा व्यवस्थापन गर्न नगरपालिकामा एक विपत व्यवस्थापन शाखा स्थापना गरी सेवाप्रवाह गरिनेछ ।

१८.२ प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपदबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम न्यूनिकरण गर्न विपत व्यवस्थापन कोष, विपत्त पुर्व तयारी योजना र विपतप्रतिकार्य योजनाको व्यवस्थापन गरि कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१८.३ विपत जोखिम क्षेत्रहरू पहिचान गरी उक्त क्षेत्रहरूमा जोखिम न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम संचालन गर्दै प्रत्येकवडामा Response Team तयार गराउँदै लगिनेछ । एक वडा एक विपदसुरक्षित स्थल किटान गरी निकटभविष्यमा आवश्यक पूर्वाधार विकास गर्दै लगिनेछ ।

१८.४ नगरको वारुणयन्त्र दमकलको सेवालार्इ थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१८.५ विपत पिडितलाई राहातको ब्यवस्था मिलाईने छ ।

१८.६ विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन गर्न विपद् जोखिम मैत्री शासनको सुदृढीकरण गरिनेछ ।

१८.७ विपद् जोखिम न्यूनीकरणमा सार्वजनिक तथा निजी लगानी बृद्धि गरि उत्थानशीलता अभिवृद्धिगरिनेछ ।

१८.८ संघ तथा प्रदेश सरकार संग समन्वय गरी नगर क्षेत्रका नदी तथा खोलाहरूमा तटबन्धनकोकार्यका लागि पहल गरिनेछ ।

१८.९“अझ राम्रो र अझ बलियो” (Build Back Better) अवधारणा अनुरूप विपद् पश्चातको पुनर्लाभि, पुनः स्थापना र पुनर्निर्माण सुनिश्चित गरिनेछ ।

१९. खानेपानी तथा सरसफाई:

१९.१ आधारभूत खानेपानी तथा सरसफाई सेवा उपलब्ध गराउन खानेपानी, सरसफाई र स्वास्थ्यसम्बन्धि नीति तथा कार्ययोजना तर्जुमा गरिनेछ ।

१९.३ बजार क्षेत्रको नियमित रूपमा सरसफाईका लागि सम्बन्धित बजार व्यवस्थापन समितिहरूलाई परिचालन गरिनेछ ।

१९.४ संघ तथा प्रदेश सरकारको समन्वय तथा साझेदारीमा नगरका विभिन्न स्थानहरूमा ओभरहेड खानेपानीआयोजना निर्माण गरि सबै बस्ती/टोलहरूमा स्वच्छ र सफा खानेपानी आपूर्तिमा पहल गरिने छ ।

१९.५ सामुदायिक कुकुरहरूका कारण घरपालुवा जनवारको क्षति हुन थालेको कारण उक्त कुकुरहरूको नियन्त्रणकालागि बन्ध्याकरण र रेविज खोपको लागि व्यवस्था मिलाईने छ ।

ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास नीतिहरू

२०) वित्तीय व्यवस्थापन नीति:

२०.१ सार्वजनिक खर्च प्रणालीलाई सक्षम र प्रभावकारी बनाई लागत प्रभावी बनाईनेछ ।

२०.२ सार्वजनिक खरिद प्रणालीलाई पारदर्शी एवमं मितव्ययी बनाईनेछ ।

२०.३ योजना संचालन, फरफारक जस्ता विषयमा क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।

२०.५ वित्तीय तथा भौतिक प्रगति प्रतिवेदन सार्वजनिकीकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

२१) राजस्व परिचालनसम्बन्धी नीति

२१.१. कर प्रणाली चुस्त र पारदर्शी बनाउने नीति अख्तियार गरिनेछ ।

२१.२ “कर तिरौं नगरको विकासमा सहभागी बनौं ” भनी नगरबासीको भावना जागृत गराउने नीति लिईने छ ।

२१.३ नगरपालिका क्षेत्रमा स्थापना हुने वित्तीय संस्थाहरू, व्यवसायिक फर्महरूलाई प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।

२१.४ राजस्व शाखा मार्फत कर प्रशासनलाई व्यवस्थित गरिने छ ।

२१.५ आगामी आ.व.मा सबै व्यवसायीहरूलाई करको दायरामा ल्याउने कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ

२१.६ नगरको आय श्रोतलाई दीगो र व्यवस्थित बनाउन उद्योग बाणिज्य संघ र बजार व्यवस्थापन समिति संग सहकार्य गरिने छ ।

२१.७ नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेको सार्वजनिक/ऐलानी पर्ती जग्गामा स्थायी संरचना बनाई बसोवास, व्यवसाय वा अन्य प्रयोजनमा उपभोग गरेका व्यक्ति वा

सस्थासंग बहाल बिटौरी शुल्क असुलगरी नगरको आन्तरिक स्रोतमा वृद्धि गरिनेछ ।

२२) भूमि व्यवस्थापन नीति

२२.१ खेती योग्य जमिन प्लटीङ्ग गर्ने , बाझो राख्ने कार्यलाई निरुत्साही गरिने छ ।

२२.२ राष्ट्रिय भूमि आयोगसंग सहयोग र सहकार्यमा जग्गाको लालपूर्जा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ ।

२२.३ नगरपालिका भित्र रहेका सार्वजनिक जग्गाहरूको लगत लिइ जग्गाहरूको संरक्षण र उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ ।

२३) आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी नीति:

२३.१ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई संस्थागत गर्न नीति, कानून तथा संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ ।

२३.२ नियमित आन्तरिक लेखा परिक्षणका लागि कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

२३.३ लेखा समितिलाई प्रभावकारी परिचालन गरी आर्थिक पारदर्शिता, नियन्त्रण तथा वित्तिय सुशासन कायम गरिने छ ।

२३.४ सबै प्रकारका स्टोर दाखिलाहरू लाइ कम्प्युटर प्रणालीबाट संचालन गरिनेछ ।

२३.५ समयमै बेरुजु फस्यौट गर्ने कार्यलाई ब्यवस्थित गरिने छ ।

२४) सार्वजनिक सुनुवाई तथा समाजिक परीक्षण नीति:

२४.१ नियमित रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२४.२ उपभोक्ताबाट संचालित सबै योजनाहरूको खर्चको सार्वजनिकीकरण गर्न लगाइनेछ ।

२४.३ वार्षिक रूपमा सामाजिक परीक्षण तथा लैंगिक परिक्षण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२५) विद्युतीय शासन तथा पारदर्शिता सम्बन्धी नीति

- २५.१ सार्वजनिक सूचनाहरू प्रकाशन गर्ने तथा नागरिकले मागेको सूचना नियम अनुसार प्रदान गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २५.२ प्रभावकारी सञ्चारका लागि नगरपालिकाका पदाधिकारीहरू तथा कर्मचारीहरूलाई एस.एम.एस.(SMS) मार्फत सूचना प्रवाह गर्ने; सबै पदाधिकारी एवम् कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यकतानुसार तालिम दिने तथा इमेल खोली सबै पत्राचारहरू इमेल मार्फत गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २५.३ नगरका विकास गतिविधिहरूलाई टि. भी., रेडियो, पत्रपत्रिका, Facebook मार्फत सूचना प्रवाह गरिने छ ।
- २५.४ सूचना अधिकारी, गुणासो सुत्रे अधिकारी, हेल्प डेस्कको व्यवस्था गरी नागरिक सेवा प्रवाहमा प्रभावकारीता ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२६) न्याय सम्पादन नीति:

- २६.१ नेपालको संविधान तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को अधिनमा रहि निष्पक्ष, छिटो, छरितो, सुलभ, प्रभावकारी तथा जन उत्तरदायी न्याय प्रणाली स्थापित गर्न न्यायिक समितिलाई सवल र सक्षम बनाईनेछ ।
- २६.२. वडास्तरीय मेलमिलाप समिति (केन्द्र) मार्फत स्थानिय स्तरमा उठेका विवादहरूलाई मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गर्ने व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २६.३ न्यायिक ईजलाश र न्यायिक समितिमा सरल, सहज र पहुचयोग्य बनाउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- २६.४ न्यायिक समिति र वडा मेलमिलाप समितिका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रम ल्याईनेछ ।

२७) सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति

- २७.१ पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
- २७.२ E-attendance हाजिरीलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- २७.३ विधुतीय शासन प्रणालीमा जोड दिईनेछ ।
- २७.४ कम्प्यूटराइज दर्ता चलानी र विलिङ्ग सिस्टमलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- २७.५ उत्कृष्ट कर्मचारीलाई सम्मानपत्र सहित नगद पुरस्कारले पुरस्कृत गरिनेछ ।

- २७.६ नगरपालिका कार्यालय अन्तरगत कार्यरत कर्मचारीको परिवारको सदस्य (आमा,बुवा, पति,पत्नि,छोरा,छोरी, महिला कर्मचारीको हकमा सासु/ससुरा मात्र) साथै को मृत्यु भएमा साथै नगरपालिका वहालवाला जनप्रतिनिधि स्वयं काजक्रियामा बस्नुपर्ने भएमा किरिया खर्च वापत रु २५,०००।०० उपलब्ध गराउने र स्वयं वहालवाला जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीको निधन भएमा रु ५०,०००। उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- २७.७ दमकल व्यवस्थापनमा संलग्न कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । यस अघि दिईएको कर्मचारीहरूको विमा वापत वार्षिक प्रिमियमको आधा रकम नगरपालिकाले ब्यहोर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २७.८ कर्मचारीहरूलाई दिदै आएको सेवा सुविधाहरूलाई निरन्तरता दिईने छ । कर्मचारी वीमा, कर्मचारी कल्याण कोष, सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवश्यक रकमको ब्यवस्था गरिने छ । साथै सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूको नियमानुसार समान पदमा कार्यरत कर्मचारीको समान तलब, संचयकोष र महंगी भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।
- २७.९ पदाधिकारी तथा कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धि तथा ज्ञान, सिप, अभिवृद्धिका साथै आन्तरिय पर्यटन प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले अध्ययन अवलोकनको कार्यक्रम गरिने छ ।
- २७.१० नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको आन्तरीक सरुवा गर्न मापदण्ड तयार गरी व्यवस्थित गराई कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- २७.११ संगठन संरचना तथा दरवन्दी अनुसार तथा आन्तरिक आय र कार्यसम्पादन मुल्यांकनको आधारमा सेवा करारको म्याद थप(नविकरण) र O&M अनुसारका कानुन बमोजिम मिल्दो अतिआबस्यक पदमा सेवा करारबाट कामकाज गराउने व्यवस्था गरिनेछ ।
- २७.१२ तोकिएको समयमा कार्यालयमा उपस्थित नहुने, कार्यालय प्रमुखको अनुमति नलिई कार्यालय नआउने, तोकिएको जिम्मेवारी पुरा नगर्ने, कामका ढिलासुस्ति गर्ने समेतका कर्मचारीको आचरण विपरित काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवारी हेरफेर तथा विभागीय कारवाही गर्ने ब्यवस्था मिलाईनेछ ।

शिवसताक्षी नगरपालिकाको चौधौँ नगरसभाको अध्यक्षता गरिरहनु भएका सभाध्यक्ष श्रदेय नगर प्रमुख मेगाहाङ्ग

थोप्रा (रोशन) ज्यू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,

सम्पूर्ण नगरसभा सदस्य ज्यूहरू,

राष्ट्रसेवक कर्मचारी ज्यूहरू,

शिक्षक,पत्रकार,नगरप्रहरी तथा सम्पूर्ण नगरवासी, आमावुवा, दाजुभाई दिदीबहिनीहरू

१. स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को व्यवस्था बमोजिम, अब म शिवसताक्षी नगरपालिकाको स्वच्छ, समृद्ध नगर एवम् नगरवासीको सुख र समुन्नतिको लागि आ.व.२०८१/८२ वजेट यस सम्मानित नगरसभामा प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।
२. नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक राज्य प्रणाली, नेपाल सरकार, कोशी प्रदेश सरकार, शिवसताक्षी नगरपालिकाको कानून, आवधिक योजना, दिगो विकासका लक्ष्यहरू, हाम्रा चुनावी घोषणा पत्रहरू तथा शिवसताक्षी नगरवासीहरूको चाहाना तथा आवश्यकताहरूलाई यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारका रूपमा लिई सोही अनुरूप बजेट तयार गरेको छु ।
३. ऐतिहासिक जनआन्दोलनको जगमा स्थापना भएको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, संघीय ढाँचा सहितको राज्य पुनःसंरचना अन्तर्गत स्थापित स्थानीय तह र सरकारले हामीलाई दिगो शान्ति, स्थायित्व, विकास, समृद्धि, सामाजिक न्याय र समाजवादतर्फ अघि बढ्ने आधार खडा भएको छ । प्रत्येक नगरवासीको परिवर्तनको चाहना एवम् विकास र समृद्धिको सपनालाई सार्थक बनाउने सम्भावनाको ढोका समेत खुलेको छ ।
४. यस नगरपालिकाले विकास, सुशासन र समृद्धिको यात्रामा हालसम्म हासिल गरेका उपलब्धिहरूलाई संस्थागत गर्दै विभिन्न प्रकोप तथा महामारीवाट नगरवासीको जीवनरक्षा गर्न सर्वसुलभ स्वास्थ्य सेवा निरन्तर रूपमा उपलब्ध गराउन पहल गर्दै महामारी रोकथाम र उपचारका लागि आधारभूत नगर अस्पताल निर्माण कार्यको पुर्णता र संचालनलाई प्राथमिकतमा राखी भविष्यमा आउनसक्ने विपद्को पूर्व तयारी र व्यवस्थापन गर्ने कार्य तर्फ आगामी वर्षको वजेटमा ध्यान दिने विश्वास दिलाउन चाहान्छु ।
५. नगरवासीको आवश्यकता एवं चाहना अनुरूप सार्वजनिक खर्चको प्राथमिकीकरण गरी चालु रहेका नगर गौरवका योजनाहरू शीघ्र सम्पन्न गर्न विशेष पहल गर्दै आवश्यक भएका केही थप नयाँ योजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी वजेटमा समावेश गरिनेछु ।

६. अगामी बर्षको नीति, बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा नेपालको संविधान, संघीय तथा प्रदेश सरकारका नीति, कार्यक्रम र बजेट, चुनावी घोषणा पत्र, सोह्रौँ राष्ट्रिय योजना, दिगो विकास लक्ष्यहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४, समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको राष्ट्रिय आकाङ्क्षा, स्वच्छ, सुखी र समृद्ध नगर निर्माणका लागि नगरको आवश्यकता र प्राथमिकतालाई महत्वपूर्ण आधारको रूपमा लिएको छु ।

अब म बजेटका उद्देश्य र प्राथमिकताहरु प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

उत्पादनशिलता र रोजगारी वृद्धि,
सन्तुलित एवं समावेशी विकास,
आत्मनिर्भरता सहितको नगरको आर्थिक समृद्धि
भन्ने ध्येयका साथ प्रस्तुत बजेका उद्देश्यहरु निम्न अनुसार राखेकोछु ।

बजेटको उद्देश्यहरु:-

- शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पूर्वाधार र पर्यटनमा लगानी अभिवृद्धि गरी दिगो र समावेशी आर्थिक सामाजिक विकास गर्ने ।
- नगरवासीलाई सामाजिक न्याय र समतामुलक विकासको प्रत्याभूति दिलाउने ।
- कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रको लगानी प्रवर्द्धन एवं आत्मनिर्भरताको लागी सीपविकास मार्फत नगरको अर्थतन्त्रलाई गतिशील बनाउँदै उद्यमशीलता विकास र रोजगारी सृजना गरी गरीवी न्यूनिकरणमा जोड दिने ।
- आन्तरिक स्रोतका दायरा विस्तारमा जोड दिई खर्च प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउने ।
- संस्थागत सवलता हासिल गरी सुशासन कायम गराउने ।

बजेटको प्राथमिकताहरु निम्न अनुशार तयार गरेको छु ।

- कृषि, पर्यटन र दिगो पूर्वाधार विकास ।
- शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रमा गुणस्तरीय सुधार ।
- सामाजिक न्याय सहितको समावेशी विकास ।
- मानव संशाधन विकास तथा सिप र रोजगार उन्मुख कार्यक्रमको विस्तार ।
- वातावरण संरक्षण र विपद् व्यवस्थापन ।
- संस्थागत सुशासन र सेवा प्रवाहमा सुधार ।

अब म स्थानिय सरकार संचालन एन दफा ७१ मा उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम आगामी आर्थिक बर्ष २०८१/८२ को अनुमानित आय र व्ययको विवरण यस सम्मानित सभामा पेश गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

यस शिवसताक्षीको नगरपालिकाको अग्रगामी विकास निर्माणका लागि कुल रु. ९६,२२,३५,७६५।- (अक्षरूपी छयानब्बे करोड बाइस लाख पैतिस हजार सात सय पैसठी मात्र) को बजेट पेश गरेको छु । जसमध्ये शशर्त कार्यक्रमका तर्फ रु ५०,२७,०३,०००।- (अक्षरूपी पचास करोड सत्ताइस लाख तीन हजार मात्र), नगर योजना, बिषयगत शाखा तथा वडागत योजनाका लागि लागत सहभागिता रु ४,००,००,०००।०(अक्षरूपी रु चार करोड) सहित एकमुष्ठ रु. २९,००,००,०००।- (अक्षरूपी उनान्तीस करोड मात्र) विनियोजन गरेको छु र प्रशासनिक खर्चका लागि रु. १६,९५,३२,७६५।- (अक्षरूपी सोह करोड पन्चानब्बे लाख बत्तिस हजार सात सय पैसठी मात्र) विनियोजन गरेको छु ।

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण भत्ताका लागि छुट्टै रु ३५,००,००,०००।००।- (अक्षरूपी पैतिस करोड मात्र) विनियोजन गरेको छु ।

प्रस्तावित आय विवरण

क्र.सं.	राजश्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व.२०८०/८१ को संसोधित अनुमान	आ.व.२०८०/८१ को जेठ मसान्त सम्मको यथार्थ	आ.व.२०८१/८२ को प्रस्तावित अनुमान
१	आन्तरीक आमदानी				
१.१	११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर	12,894,285.10	11,151,542.25	12,571,233.00
१.२	११३१४	भूमीकर/मालपोत	173,015.88	122,117.00	91,093.80
१.३	११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन	210,584.00	161,575.00	234,060.00
१.४	११३२१	घर जग्गा बहाल कर	3,113,357.93	2,167,841.79	3,056,837.11
१.५	११३२२	बहाल विटौरी कर	2,384,178.87	1,274,879.00	1,353,372.00
१.६	११३५१	वित्तिय तथा पुँजिगत कारोबारमा लाग्ने कर	2,933.33	-	18,240.00
१.७	११४४२	स्वास्थ्य सेवा कर	3,528,814.67	2,469,605.00	1,340,270.40
१.८	११४४४	शिक्षा सेवा कर -बैदेशीक अध्ययन	68,640.00	-	46,200.00
१.९	११४५१	सवारी साधन कर (टाँगा, रिक्सा, अटो रिक्सा ,ईरिक्का जस्ता साना सवारी)	4,605.33	1,550.00	9,660.00
१.१०	११४५२	पुर्वधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर	173,360.00	39,084.00	93,801.60
१.११	११४७२	विज्ञापन कर	-	-	451,027.50
१.१२	११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर	-	-	91,440.00
१.१३	११६३१	कृषि तथा पशुजन्य व्यवसायको कारोबारमा लाग्ने कर	1,613.33	6,700.00	21,384.00
१.१४	११६९१	अन्य कर	49,145.07	122,745.00	116,136.00
१.१५	१४१२२	व्यापारिक निकाय बाट प्राप्त लाभसं	-	-	9,240.00
१.१६	१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको बहालवाट प्राप्त आय	1,344,376.00	1,538,600.00	4,152,624.00
१.१७	१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	16,690.67	28,150.00	31,080.00
१.१८	१४२१९	अन्य सेवा शुल्क	2,799,309.33	782,186.75	773,004.00
१.१९	१४२२१	न्यायिक दस्तुर	11,286.00	9,910.00	10,848.00
२.००	१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आमदानी	2,786.67		

				146,025.00	35,640.00
१.२१	१४२२४	परिक्षा शुल्क	52,506.67	14,845.00	11,628.00
१.२२	१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	525,653.33	631,137.00	559,036.80
१.२३	१४२४१	पार्किङ शुल्क	410,666.67	525.00	1,200.00
१.२४	१४२४२	नक्सापास दस्तुर	2,523,282.80	1,948,043.22	2,261,447.28
१.२५	१४२४३	सिफारिस दस्तुर	5,445,294.46	6,689,170.50	6,905,604.00
१.२६	१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	971,710.67	865,620.00	872,088.00
१.२७	१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	428,032.00	512,100.00	579,720.00
१.२८	१४२४९	अन्य दस्तुर	415,250.00	1,775,839.40	2,203,051.20
१.२९	१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	2,430,750.67	2,077,284.00	3,357,993.60
१.३०	१४२५४	रेडियो एफ.एम. सञ्चालन दस्तुर	-	-	6,240.00
१.३१	१४३११	न्यायिक दण्ड जरिवाना	61.60	-	-
१.३२	१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना	1,598.67	88,500.00	54,000.00
१.३३	१४५२९	अन्य राजश्व	16,210.28	435,751.00	940,675.20
१.३४		वारुण नियन्त्रण सेवा शुल्क	-	-	135,890.40
१.३५		बैंक मौज्दात	-	-	16,316,000.00
१. जम्मा			40,000,000.00	35,061,325.91	58,711,765.89
२	जन सहभागिता/लागत सहभागिता				
२.१		जन सहभागिता/लागत सहभागिता	40,000,000.00	15,179,691.70	40,000,000.00
२. जम्मा			40,000,000.00	15,179,691.70	40,000,000.00
३	बॉर्डफाँडबाट प्राप्त				
३.१	११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	20,000,000.00	14,867,059.00	19,000,000.00
३.२	१४१५७	दहतर बहतर बिक्रीबाट प्राप्त हुने आय	4,000,000.00	4,212,976.00	-
३.३		स्वास्थ्य विमा	-	3,700,000.00	3,700,000.00
३. जम्मा			24,000,000.00	22,780,035.00	22,700,000.00
४	संघिय सरकार				
४.१	१३३११	वित्तिय समानिकरण	168,700,000.00	124,838,000.00	173,400,000.00
४.२	१३३१७	समपुरक अनुदान	8,000,000.00	8,000,000.00	13,000,000.00
४.३	१३३१२	शसर्त अनुदान	376,722,000.00		

				373,822,000.00	438,831,000.00
४.४	१३३१४	विशेष अनुदान	11,500,000.00	11,500,000.00	14,500,000.00
४.५	११४११	राजश्व बाँडफाँड	132,305,000.00	97,843,204.10	140,500,000.00
४.६	१३३१९	स्थानिय पुर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	-	-	-
४.७	१३३१९	एकिकृत स्वास्थ्य पुर्वाधार कार्यक्रम	-	7,272,000.00	-
४.८	१३३१८	PLGSP Program	450,000.00	199,769.22	450,000.00
४.९	१३३१९	सडक बोर्ड नेपाल	-	1,740,000.00	-
४.१०	१३३१९	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	-	29,000.00	-
४. जम्मा			697,677,000.00	625,243,973.32	780,681,000.00
५	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण				
५.१०	१३३१८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	350,000,000.00	324,522,000.00	350,000,000.00
५. जम्मा			350,000,000.00	324,522,000.00	350,000,000.00
६	प्रदेश सरकार				
६.१	१३३११	वित्तिय समानिकरण	11,046,000.00	11,046,000.00	11,137,000.00
६.२	१३३१७	समपुरक अनुदान	13,000,000.00	4,333,333.00	13,000,000.00
६.३	१३३१२	शसर्त अनुदान	9,475,000.00	6,474,999.00	23,372,000.00
६.३	१३३१२	निर्वाचन क्षेत्र पुर्वाधार विकास	-	-	-
६.४	१३३१४	विशेष अनुदान	-	-	-
६.५	११४५६	सवारी साधन कर बाँडफाँड	13,190,000.00	12,334,303.42	13,084,000.00
६. जम्मा			46,711,000.00	34,188,635.42	60,593,000.00
उप जम्मा (सामाजिक सुरक्षा बाहेक)			848,388,000.00	732,453,661.35	962,685,765.89
कुल जम्मा			1,198,388,000.00	1,056,975,661.35	1,312,685,765.89
अक्षरुपी एक अर्ब एकतिस करोड छब्बिस लाख पचासी हजार सात सय पैसठ्ठी रुपैया र पैसा आठ नौ मात्र					
।					

संघ प्रदेश र स्थानिय तहको श्रोत मार्फत हुने व्यय अनुमान

क्र.सं.	शाखा/योजना तथा कार्यक्रम	शसर्त/बिशेष अनुदान	समपुरक संघ	समपुरक प्रदेश	निःशर्त/आन्तरिक श्रोत	जम्मा	प्रतिसत	कैफियत
१	नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु	-	-	-	179,650,000.00	179,650,000.00	13.69	
२	वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरु	-	-	-	66,000,000.00	66,000,000.00	5.03	
३	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	-	-	-	169,532,765.89	169,532,765.89	12.91	
४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम	453,331,000.00	13,000,000.00	-	-	466,331,000.00	35.52	
५	प्रदेश शसर्त कार्यक्रम	23,372,000.00	-	13,000,000.00	-	36,372,000.00	2.77	
६	कृषि विकास	-	-	-	7,000,000.00	7,000,000.00	0.53	
७	पशु सेवा विकास	-	-	-	5,000,000.00	5,000,000.00	0.38	
८	स्वास्थ्य सेवा	-	-	-	6,000,000.00	6,000,000.00	0.46	
९	सहकारी विकास शाखा	-	-	-	750,000.00	750,000.00	0.06	
१०	महिला तथा बालबालिका विकास शाखा	-	-	-	2,500,000.00	2,500,000.00	0.19	
११	सामाजिक विकास शाखा	-	-	-	3,600,000.00	3,600,000.00	0.27	
१२	आयुर्वेद सेवा	-	-	-	2,000,000.00	2,000,000.00	0.15	
१३	शिक्षा युवा तथा खेलकुद	-	-	-	13,500,000.00	13,500,000.00	1.03	
१४	श्रम तथा रोजगार विकास शाखा	-	-	-	700,000.00	700,000.00	0.05	
१५	तथ्याङ्क प्रणाली /पञ्जिकरण शाखा	-	-	-	800,000.00	800,000.00	0.06	
१७	राजश्व शाखा	-	-	-	500,000.00	500,000.00	0.04	
१८	सुचना प्रविधि शाखा	-	-	-	2,000,000.00	2,000,000.00	0.15	
२०	PLGSP Program/सुचना प्रविधि शाखा	450,000.00	-	-	-	450,000.00	0.03	
२१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	350,000,000.00	-	-	-	350,000,000.00	26.66	
	जम्मा	827,153,000.00	13,000,000.00	13,000,000.00	459,532,765.89	1,312,685,765.89	100.00	

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च

क. चालु खर्च

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च व्याहोर्ने स्रोत	अनुदानको प्रकार	खर्च शिर्षक	जम्मा बाष्किक बजेट
१.	कर्मचारी पारिश्रमिक र सुविधा				
१.१	२११११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पारिश्रमिक कर्मचारी	18,000,000.00
१.२	२११११	प्रदेश सवारी कर बाँडफाँड	नगद	पारिश्रमिक कर्मचारी	13,084,000.00
१.३	२११११	संघीय सरकार बाट प्राप्त हुने वन रोयल्टी	नगद	पारिश्रमिक कर्मचारी	64,469.00
१.४	२११२१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी पोषाक खर्च	1,400,000.00
१.५	२११३२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी महंगी भत्ता	1,700,000.00
१.६	२११३३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी फिल्ड भत्ता	500,000.00
१.७	२११३४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी बैठक भत्ता	1,000,000.00
१.८	२११३५	आन्तरिक स्रोत	नगद	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	8,400,000.00
१.९	२११३९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अन्य भत्ता	500,000.00
१.१०	२१२१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत निवृत्तिभरण तथा उपदान कोष खर्च	400,000.00
१.११	२१२१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारीको योगदानमा आधारीत विमा कोष खर्च	150,000.00
१.१२	२१२१४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी कल्याण कोष	1,000,000.00
जम्मा					46,198,469.00
२.	पदाधिकारी सेवा सुविधा तथा भत्ता				
२.१	२११११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पारिश्रमिक पदाधिकारी	11,000,000.00
२.२	२११४१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विषयगत समितिको बैठक भत्ता	800,000.00
२.३	२११४१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पदाधिकारी बैठक भत्ता	1,500,000.00
२.४	२११४२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पदाधिकारी अन्य	300,000.00

				सुविधा	
२.५	२११४९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पदाधिकारी अन्य भत्ता	400,000.00
जम्मा					14,000,000.00
३.	सेवा महसुल				
३.१	२२१११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पानि तथा बिजुली	2,500,000.00
३.२	२२११२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	इन्टरनेट महशुल	1,500,000.00
३.३	२२११२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	संचार महसुल	1,000,000.00
जम्मा					5,000,000.00
४.	पूँजिगत सम्पत्तिको संचालन र सम्भार खर्च				
४.१	२२२११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	इन्धन (पदाधिकारी)	2,000,000.00
४.२	२२२१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	4,500,000.00
४.३	२२२१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सवारी साधन मर्मत खर्च	4,500,000.00
४.४	२२२१४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	बिमा तथा नविकरण खर्च	1,000,000.00
४.५	२२२२१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	1,000,000.00
४.६	२२२३१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	1,000,000.00
जम्मा					14,000,000.00
५.	कार्यालय सामान तथा सेवाहरु				
५.१	२२३११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	6,500,000.00
५.२	२२३१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पुस्तक तथा सामाग्री खर्च	500,000.00
५.३	२२३१४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	इन्धन - अन्य प्रयोजन	1,000,000.00
५.४	२२३१५	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकासन खर्च	5,000,000.00
५.५	२२३१९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	800,000.00
जम्मा					13,800,000.00

६. परासर्श तथा अन्य सेवा शुल्क					
६.१	२२४११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सेवा र परामर्श खर्च	2,500,000.00
६.२	२२४१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेर संचालन खर्च	1,500,000.00
६.३	२२४१३	आन्तरिक स्रोत	नगद	करार सेवा शुल्क	7,916,000.00
६.४	२२४१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	करार सेवा शुल्क	31,368,296.89
६.५	२२४१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	करार सेवा शुल्क (दैनिक ज्यालादारी)	2,000,000.00
६.६	२२४१४	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सरसफाई सेवा शुल्क	1,500,000.00
जम्मा					46,784,296.89
७. कार्यक्रम सम्वन्धी खर्चहरु					
७.१	२२५११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि तालिम खर्च	1,000,000.00
७.२	२२५१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्वन्धि खर्च	2,000,000.00
७.३	२२५२२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	कार्यक्रम खर्च	1,000,000.00
७.४	२२५२९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विविध कार्याक्रम खर्च	1,000,000.00
जम्मा					5,000,000.00
८. अनुगमन मुल्याङ्कन र भ्रमण खर्च					
८.१	२२६११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	500,000.00
८.२	२२६१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	2,000,000.00
८.३	२२६१२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	भ्रमण खर्च(जनप्रतिनिधी)	1,000,000.00
८.४	२२६१३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	400,000.00
८.५	२२६१९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अन्य भ्रमण खर्च	200,000.00
जम्मा					4,100,000.00
९. विविध खर्च					
९.१	२२७११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विविध खर्च	5,000,000.00
९.२	२२७११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अतिथि सत्कार खर्च	500,000.00

९.३	२२७११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विविध खर्च (स्वास्थ्य संस्था एवं कृषि र पशु सेवा केन्द्रहरुका लागी)	1,000,000.00
९.४	२२७११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	विविध खर्च (वडा कार्यलयहरुको लागी प्रतिवडा ३५००००।- का दरले)	3,850,000.00
जम्मा					10,350,000.00
१०.	सभा सञ्चालन खर्च				
१०.१	२२७२१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सभा सञ्चालन खर्च	1,000,000.00
जम्मा					1,000,000.00
११.	भाडा				
११.१	२८१४२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	घर भाडा	200,000.00
११.२	२८१४३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	सवारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	200,000.00
११.३	२८१४९	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	अन्य भाडा	100,000.00
११.४	२८२११	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	राजश्व फिर्ता	800,000.00
जम्मा					1,300,000.00
१. उप जम्मा					161,532,765.89

अनुसुचि २

ख. पूँजिगत खर्च

क्र.सं.	खर्च संकेत	खर्च व्याहोर्ने स्रोत	अनुदानको प्रकार	खर्च शिर्षक	जम्मा बाषिक बजेट
१२.	सवारी साधन, मेशिनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्चर्स				
१२.१	३११२२	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	मेसिनरी तथा औजार	3,500,000.00
१२.३	३११२३	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	फर्निचर तथा फिक्चर्स	3,500,000.00
१२.४	३११६१	संघीय राजश्व बाँडफाँड	नगद	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	1,000,000.00
जम्मा					8,000,000.00
२. उप जम्मा					8,000,000.00
कुल जम्मा					169,532,765.89

खर्च बेहोर्ने श्रोत

१.	संघीय राजश्व बाँडफाँड	140,068,296.89
२.	संघीय सरकार वन रोयल्टी	64,469.00
३.	सवारी साधन कर	13,084,000.00
४.	आन्तरिक श्रोत	16,316,000.00
कुल जम्मा		169,532,765.89

शिवसताक्षी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, झापा

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	उप क्षेत्र	Primary source	जम्मा
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८५४०००
२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२२०००००
३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६०००००
४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९००००
५	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०००००
६	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४०००
७	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ बंगुर पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	पशु विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५०००००
८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०५०००
९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४४९०००
१०	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८२१२५०००
११	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००

	सहयोग अनुदान			
१२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००
१३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६०७०००
१४	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	आयुर्वेद	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५५००००
१५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२०००
१६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००००
१७	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंमसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३४६०००
१८	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	पञ्जिकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
१९	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशु विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१८००००
२०	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१२०००००
२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	७२०००००

२२	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१६०००००
२३	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००००
२४	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७२०००
२५	कृषि बजार पूर्वाधार तथा भण्डारण भवन निर्माण निरन्तरता	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५००००००
२६	कृषि स्नातक करार	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२५०००
२७	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६००००
२८	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३८०००
२९	कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
३०	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०००००
३१	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००
३२	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९८०००
३३	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
३४	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ)	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०७५०००
३५	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
३६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
३७	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००

३८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९५०००
३९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००
४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग तथा वाणिज्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग तथा वाणिज्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८६००००
४२	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
४३	ज्येष्ठ नागरिक दिवा सेवा केन्द्र, शिव सताक्षी ९, झापा	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७५०००
४४	ज्येष्ठ नागरिक भेटघाट चौतारी निर्माण, शिवसताक्षी नगरपालिका ५, झापा	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०००००
४५	झरना खोला झो.पु., नुनमति खोला दोमुखा शिवसताक्षी १०, दुंगे खोला शिवसताक्षी वडा नं. १०, भानु माध्यामिक विधालय डुडामारी खोला झोलुगेँ पुल	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१००००००
४६	झापा जिल्ला शिव सताक्षी नपा ३ डुडामारि जेष्ठ नागरीक भवन हुँदै शिवगन्ज जोड्ने सडक स्तरोन्नति	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५००००००
४७	झापा जिल्ला शिवसताक्षी २ कमल पुल पूर्व मोती मा वि सम्म सडक स्तरोन्नती	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	५००००००
४८	झापा जिल्ला, शिवसताक्षी गा. पामा दुधे-बच्चावगर नयाँ बस्तीहुँदै नगरपालिका जोड्ने सडक स्तरोन्नति	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२००००००
४९	झिलझिले बजार देखि दुंगेल चोक हुँदै पुर्व सताक्षी खोला सम्म नाला निर्माण शिवसताक्षी नगरपालिका ८	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००
५०	झिलझिले मा.वि भवन निर्माण शिवसताक्षी नगरपालिका ८	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००

५१	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५००००
५२	ढुंगेल चौक देखि कल्याणचोक हुँदै शिवगञ्ज बजार जानेबाटो शिवसताक्षी नगरपालिका ८, ७ र ६	पुर्वधार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००
५३	दोमुखा धार्मिक तथा पर्यटकीयस्थलको पूर्वाधार निर्माण तथा प्रवर्द्धन, शिवसताक्षी गापा-१० झापा	पर्यटन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	९००००००
५४	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२८००००
५५	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११६०००
५६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७०००००
५७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९८३०००
५८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००००
५९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११२०९०००
६०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००००
६१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४०००००
६२	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००००

६३	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००
६४	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२९९०००
६५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२४०००
६६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००
६७	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
६८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२००००
६९	भानु मा. वि. भवन निर्माण शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ३	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००
७०	भानु मावि लालझोडा शिवसताक्षी नगरपालिका वडा नं. ७	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२५०००००
७१	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२३५०००
७२	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	पशु विकास	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८००००
७३	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२५०००
७४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००
७५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२३४०००
७६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
७७	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५२६०३०००

	अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)			
७८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	९०२०००
७९	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५६८०००
८०	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००
८१	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
८२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३००००
८३	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००००
८४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१००००
८५	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२०००
८६	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६०००००
८७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७२२०००
८८	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
८९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००
९०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००
९१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९६५०००
९२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२६९२०००
९३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०००००

	अनुदान			
९४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०००००
९५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपत व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
९६	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपत व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००
९७	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	विपत व्यवस्थापन	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
९८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
९९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४९७०००
१००	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
१०१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६०००००
१०२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२७०००००
१०३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००
१०४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
१०५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००

१०६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८९९०००
१०७	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
१०८	शिवगंज बजार ढल ब्यवस्थापन र वाटो निर्माण	पुर्वधार	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	१४५०००००
१०९	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५००००
११०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४५०००
१११	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२००००
११२	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२४००००
११३	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	पञ्जिकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२४४०००
११४	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	पञ्जिकरण	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३१०००
११५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४१८६६०००
११६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगार	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
११७	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन,	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३२९०००

	अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च			
११८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०६०००
११९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	कृषि	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४००००
१२०	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत शिवशताक्षी नगरपालिका- २९० वटा	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	१९०००
१२१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- झापा जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत शिवशताक्षी नगरपालिका- २९० वटा	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	६०००००
१२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखिकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१४४०००
१२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०५३०००
१२४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४०००००
१२५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३०००००
१२६	सामुहिक आवास भवन निर्माण शिवसताक्षी नगरपालिका ४ र ५	नभएको	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पूँजीगत	२५०००००
१२७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५०६६०००
१२८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११०००००

१२९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०००००
१३०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७२६०००
१३१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०००००
१३२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२०००००
जम्मा				४५३३३१०००

संघिय समपुरक कार्यक्रम २०८१/८२

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	बजेट श्रोत	विनियोजित बजेट
१	नगर रिङ्गरोड कालोपत्रे क्रमागत वडा नं. ७,९ र १०,१,२,३,४	नेपाल सरकार	१३००००००
जम्मा			१३००००००

प्रदेश सरकार शर्शत अनुदानबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरु २०८०/८१

८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका

३१२ उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	११.३.१०.२४ धान रोप्ने चारचक्रे मेशिन (राईस ट्रान्सप्लान्टर) खरिद	२,३३,७२
३१२ उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	११.४.२२.२७७ सतासीधाम गौशालामा प्राङ्गरीक मल उत्पादन पुर्वधार निर्माण	४०,००
३१२ उद्योग, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय	२.७.१.८.१३ पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	३०,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.११३० अधुरो शवदाह गृह संचालन तथा मलामि घर निर्माण, शिवसताक्षी ४	७,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.१२१७ हुँडामारी सिमसार संरक्षण तथा विस्तार, शिवसताक्षी नगरपालिका	१०,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.१२१८ श्री बौद्ध छ्योतेतेन पर्यटन पुर्वाधार शिवसताक्षी ९ झापा	५,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.१२३१ कमल पुल पूर्व नर्सरीमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, शिवसताक्षी २, झापा	१०,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.१२३२ चौबानी धाधर नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम, शिवसताक्षी २	५,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.१२३५ कमल नदी नजिक मलामी विश्रामस्थल निर्माण, शिव सताक्षी २ झापा	५,००
३२९ पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय	११.१.३.६९४ दुर्गा पन्चायन मन्दिर निर्माण, शिवसताक्षी-१०	१०,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	१.४.३.६ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना कार्यक्रम	७,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.१२८० शिवसताक्षी - १ फूलबारी चौक स्थित दुर्गा मन्दिर परिसरमा भण्डार कक्ष निर्माण	३६,७२
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.१२८१ शिवसताक्षी - ६ शिवगङ्ग पुरानो बजार स्थित दुर्गा मन्दिर र व्यायामसालाको कम्पाउण्ड घेरावारा	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.२७९ मोति मा.वि मा छात्रा शौचालय निर्माण , शिवसताक्षी २	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.२८१ भानु मा.वि मा खेलमैदान स्तरोन्नती शिवसताक्षी ३	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.२८२ मंगलबारे खेलमैदान विस्तार तथा स्तरोन्नती, शिवसताक्षी २, झापा	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.५६५ मञ्जुश्री आवि शौचालय निर्माण	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.९०७ सताक्षी प्रा वि भवन मर्मत, शिवसताक्षी ९	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	११.१.३.९३० श्री लक्ष्मिनारायण मावि, शिवसताक्षी १ खेलमैदान स्तोरउन्ति तथा मर्मत	५,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२.७.२३.४५ शिवगङ्ग बहुमुखी क्याम्पस शिवसताक्षीलाई अनुदान	४,००
३५० सामाजिक विकास मन्त्रालय	२.७.२३.४६ सतासीधाम बहुमुखी क्याम्पस दुधेलाई अनुदान	४,००
३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	११.४.२२.३२० शिवसताक्षी नपा १ आधारभूत स्वास्थ्य चौकीमा घेरावार	१०,००
३७० स्वास्थ्य मन्त्रालय	११.४.२२.३२६ खुला व्यायमशाला निर्माण, मंगलबारे, शिवसताक्षी २	१०,००

प्रदेश सरकार समपुरक अनुदानबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरु २०८०/८१

८०१०१११४ शिवसताक्षी नगरपालिका

३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	६.२.४.१८४ नगरपालिकाको प्रशासनिक भवन ब्लक वि फेज २	१,३०,००
३०५ आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	६.२.४.३३० दुधे देख दक्षिण नगरपालिका कार्यालय हुँदै शिवगंज सडक चौडा सहित कालो पत्रे निर्माण	५०,००

आ.व.२०८१/८२ को लागि नगर स्तरिय/ वडागत बजेट सिलिङ्ग तथा विषयगत शाखा

निर्धारण विवरण

क्र. स.	शिर्षकगत कार्यक्रमहरु	सिलिङ्ग रकम रु.
१	नगर रिङ्गरोड संधिय समपुरक साझेदारी कार्यक्रम	३०००००० ०
२	प्रदेश समपुरक साझेदारी कार्यक्रम	३५०००००
३	नेपाल सडक बोर्ड तथा अन्य संघ/प्रदेश साझेदारी कार्यक्रम	३५०००००
४	ठूला पूर्वधार निर्माण कार्यक्रम(कालोपत्रे,ड्रेन,ईन्टर लक,)	२०००००० ०
५	वडागत वजेट सिलिङ्ग (प्रति वडा ४० लाख र वडा विशेष कार्यक्रम २० लाख गरी जम्मा ६० दरले)	६६००००० ०
६	स्मार्ट विद्यालय निर्माण कार्यक्रम निरन्तरता	७५०००००
७	दोमुखा पर्यटकिय क्षेत्र लाईटिङ्ग,सौन्दर्यिकरण एवम् अपुरो पूर्वधार निर्माण	२००००००
८	सुन्दर शहर उज्यालो नगर कार्यक्रम (फर्ट लाईट जडान)	१००००००
९	नगर गौरवको दुधे रंगशाला निर्माण निरन्तरता	५००००००
१०	नगर गौरवको आदिवासी जनजाती बहुसाँस्कृतिक संग्राहालय निर्माण निरन्तरता	१००००००
११	नगरपालिका भवन भौतिक सुधार एवम् प्राङ्गण व्यवस्थापन/वडा भवन सुधार कार्यक्रम	२००००००
१२	दुधे व्याङ्गडाँडा न.पा.सडक चौडा निरन्तरता कार्यक्रम	३००००००
१३	योजना दायित्व भुक्तानी	८००००००
१४	अधुरो पूर्वधार योजना निरन्तरता कार्यक्रम (फोक्लिङ्ग टापु पुल/डुडामारी खोलाको पुल/श्रीजंग चोक देखि भालुखोला सम्मको सडक/सिङ्गारी होली पुल दहाल चोक पश्चिम अधुरो पुल)	१५०००००
१५	नागरिक सुरक्षा नदितटवन्धन तथा धरधरे नियन्त्रण कार्यक्रम	५००००००
१६	भौतिक पूर्वधार मर्मत सम्भार कार्यक्रम	९००००००
१७	संघ,संस्था,प्रतिष्ठान,क्लव प्रवर्द्धन एवम् भाषा संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	४००००००
१८	स्वच्छ खानेपानी संरचना निर्माण तथा सुधार सहयोग कार्यक्रम	२००००००
१९	नगर खेलकुद विकाश कार्यक्रम(मेयर कप समेत) खेलकुद क्लोज क्याम एकेडेमी अवधारणा कार्यक्रम	३००००००
२०	सतासीधाम धार्मिक पर्यटकिय क्षेत्र माडिहम सहितको एकिकृत पूर्वधार विकाश कार्यक्रम	१००००००
२१	चिल्लागढ ऐतिहासिक धार्मिक क्षेत्र एकिकृत पूर्वधार विकाश कार्यक्रम	१००००००

२२	सुरक्षित समाज निर्माणका लागि सि सि क्यामेरा जडान कार्यक्रम	१००००००
२३	कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र तथा हाट बजार निर्माण सुधार कार्यक्रम	१००००००
२४	बेरोजगार एवम् उद्यमी यूवाहरुलाई नविनतम प्रविधि खोज तथा नव प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम	१००००००
२५	नगर छात्रवृत्ति कार्यक्रम	८०००००
२६	प्रकोप व्यवस्थापन कोष (विपत व्यवस्थापन शाखा संचालन समेत)	५००००००
२७	विपत पिडित राहत कार्यक्रम	१००००००
२८	भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम	५०००००
२९	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रम	८०००००
३०	११ कक्षाका छात्रा/छात्रहरुलाई छात्रवृत्ति कार्यक्रम	३००००००
३१	सूचना तथा संचार क्षेत्र प्रवर्धन कार्यक्रम	१५०००००
३२	नगर स्काउट विकाश कार्यक्रम	५०००००
३३	नगर यूवा परिषद कार्यक्रम संचालन	५०००००
३४	विद्यार्थिसंग मेयर कार्यक्रम	५०००००
३५	उपमेयर महिला विशेष कार्यक्रम	१००००००
३६	बालमैत्री नगर घोषणा अभियानका विभिन्न कार्यक्रम	५०००००
३७	न्यायिक समिति संचालन एवम् क्षमता विकाश कार्यक्रम	१००००००
३८	विजुलीको पोल व्यवस्थापन/साने कार्यक्रम	१००००००
३९	विद्यालय स्वयम शिक्षक तथा पूर्वधार मर्मत /सुधार कार्यक्रम	१००००००
४०	मजदुर सामुहिक विमा कार्यक्रम	२०००००
४१	शिक्षक हित कोष	१५००००
४२	शिक्षा यूवा तथा खेलकुद शाखा	१३५००००
४३	स्वास्थ्य शाखा	६००००००
४४	कृषि विकाश शाखा (धाने काटने मेशिन खरिद)	७००००००
४५	पशु सेवा शाखा	५००००००
४६	समाजिक विकाश शाखा (आदवासी जनजाती/दलित/अपाङ्ग/पिछडा वर्ग/जेष्ठ नागरिक/मजदुर वर्ग प्रवर्धन कार्यक्रम)	३६०००००
४७	सूचना तथा प्रविधि शाखा	२००००००
४८	सहकारी तथा उद्यम विकाश शाखा	७५००००
४९	महिला तथा बालबालिका शाखा	२५०००००
५०	राजस्व शाखा	५०००००

५१	आयुर्वेद शाखा	२००००००
५२	रोजगार शाखा	७०००००
५३	पत्रिकरण शाखा (घर नम्बर निर्धारण निरन्तरता कार्यक्रम)	८०००००
५४	नगर आधारभूत अस्पताल भूक्तानि दायित्व तथा प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र संचालन एवम् सुधार कार्यक्रम	२२०००००
५५	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापनका लागि प्रदेश सरकार एवम् करुणा फाउण्डेशन संग साझेदारी कार्यक्रम	१५०००००
५६	कुईदुङ्गा एतिहासिक धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्र अधुरो घेरावारा	५०००००
५७	मानव सेवा आश्रम संचालन प्रवर्धन सहयोग कार्यक्रम	५०००००
	जम्मा	२५००००००

शाखागत कार्यक्रम

महिला तथा बालबालिका शाखा कार्ययोजना

क्र.सं.	वार्षिक प्रस्तावित कार्यक्रमहरु	अनुमानित बजेट
१	लैंगिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान (१६ दिने अभियान भित्र पर्ने विभिन्न दिवसहरु)	२,००,०००
२	महिलाहरुलाई व्यावसायिक व्याग बनाउने तालिम	४,००,०००
३	महिलाहरुलाई डाईभिड तालिम लागत सहभागिता (२० प्रतिशत)	३,००,०००
४	साल तथा सुपारीको पातबाट दुना टपरी बनाउने तालिम मेसिन खरिद समेत	६,५०,०००
५	लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा वचत	१,००,०००
६	अन्तराष्ट्रिय नारी दिवश	१,५०,०००
७	श्रमिक विपन्न महिलाहरुलाई ठेला वितरण लागत सहभागिता (२० प्रतिशत)	५,००,०००
८	बालबालिकाहरुलाई लागु पदार्थ तथा साईवर काईम र चेलीबेटी बेचबिखन सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२,००,०००
	जम्मा	२५,००,०००

सहकारी शाखा कार्ययोजना

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	विनियोजित रकम	कैफियत
१	रणनैतिक योजना तर्जुमा तालिम ३ दिने	१४००००।००	सहकारी संस्थाका संचालक र कर्मचारीहरु
२	लेखा सुपरीवेक्षण समिति तालिम (१ दिने)	४००००।००	लेखा सुपरीवेक्षण समितिका पदिधकारीहरु
३	सहकारी संस्थाका कर्मचारीहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि	४००००।००	कर्मचारीहरु

	तालिम (१ दिने)		
४	चौमासिक अन्तरक्रिया (सहकारी संस्थाहरुसंग)	५००००।००	सहकारी संस्थाका संचालक र कर्मचारीहरु
५	सहकारी संस्थाहरुको निरीक्षण तथा सघन अनुगमन	१०००००।००	सहकारी संस्थाहरु
६	ऋण उपसमितिका पदाधिकारीहरुलाई क्षमता विकास तालिम (१ दिने)	४००००।००	ऋण उपसमितिका पदाधिकारीहरु
७	सहकारी शिक्षा सचेतना कार्यक्रम (२ मा. वि. तहका विद्यालयमा)	६००००।००	मा. वि. तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई
८	सहकारी व्यवसायिक योजना (३ दिने)	१४००००।००	संचालक समिति तथा कर्मचारीहरु
९	अन्तर सहकारी अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१४००००।००	संचालक समिति तथा कर्मचारीहरु
	जम्मा	७५००००।००	

दुधे आयुर्वेद औषधालय कार्ययोजना

क्र सं	प्रस्तावित कार्यक्रमको नाम	क्रियाकलाप	अपेक्षित उपलब्धीहरु	अनुमानित लागत
१	रि-एजेन्ट खरीद, उपकरण मर्मत तथा ब्यवस्थापन	ल्याव रि-एजेन्ट, आवश्यक उपकरण खरीद, मर्मत तथा व्यवस्थापन गर्ने ।	१. सेवाग्राहीको रोग पत्ता लगाउन सहज भइ समयमानै सही उपचार पाउनेछन । २. थप जाँचकोलागी अन्य ठाँउ धाउनुपर्ने अवस्थाको अन्त्य हुनेछ । ३. एकै ठाँउबाट सबै सेवा पाइने भएकोले सेवाग्राही लाइ उपचारमा सहज हुनेछ ।	१०००००
२	आयुर्वेदिक औषधी खरीद	स्तनपायीआमा, ज्येष्ठ नागरिक, (पंचकर्म) पूर्वकर्म तथा औषधालयबाट बर्षभरी निःशुल्क वितरणको लागि अत्यावश्यक आयुर्वेदिक औषधी खरीद गर्ने ।	१. आवश्यक सेवा र औषधीको नियमित उपलब्धता हुनेछ । २. रोग निवारण तथा रोकथाममा टेवा पुग्नेछ ।	१२०००००
३	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ्य पर्वद्धन कार्यक्रम	अनुसुची-२ बमोजिमका रसायन औषधीहरु खरीद तथा स्वास्थ्य संस्थामा र बृद्धाश्रममा गइ त्यहाँ रहेका जेष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परिक्षण गरि उचित उपचार तथा	१. ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य संरक्षण तथा पर्वद्धन हुनेछ । २. बृद्धावस्थामा देखिने विभिन्न स्वस्थ्य समस्याहरुको रोकथाम	३०००००

		सल्लाह दिने ।	तथा उपचार हुनेछ । ३. मनोसामाजिक परामर्श ४. नसर्ने रोगको प्रकोप नियन्त्रणमा सहयोग पुग्नेछ ।		
४	स्तनपायी आमा र शिशुको स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	अनुसुची-२ अनुसारका दुग्धबद्धक औषधी खरीद तथा औषाधालय र यस पालिकाका विभिन्न खोप केन्द्रहरुमा गइ ६ महिना सम्मको बच्चा भएका स्तनपायी आमाहरुलाई औषधी वितरण गर्ने ।	१. मातृ तथा शिशु मृत्युदर कम हुनेछ । २. कुपेषण जन्यरोगहरुको रोकथाम हुनेछ । ३. मातृ स्वास्थ्य सवल हुने तथा बच्चाको मानिसक र शारिरीक विकासमा सहयोग पुग्नेछ ।	१५४०००	
५	बैठक भत्ता	आयुर्वेद औषाधालय संचालन तथा ब्यवस्थापन समितिको बैठकमा उपस्थित पदाधिकारी तथा आमन्त्रित सदस्यहरु लाई प्रति बैठक रु १००० को दरले उपलब्ध गराउने ।	यातायात तथा खाजा, चिया खर्च बापत एकमुष्ट ।	६६०००	
६	निःशुल्क बिशेषज्ञ आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर	१. औषधी खरीद २.स्वास्थ्य शिविर संचालन तथा ब्यवस्थापन (यस पालिकाका जनताहरुलाई पायक पर्ने स्थानको छनोट गरी १ दिने बिशेषज्ञ सहितको टोलिले स्वास्थ्य परिक्षण तथा निःशुल्क औषधी वितरण गर्ने)	१. समुदायमा रहेका जनताहरुले स्थानिय स्तरमा नै बिशेषज्ञ सेवा लिइ लाभान्वित हुनेछन । २. आयुर्वेद चिकित्सा प्रणाली प्रति जनतामा चेतना स्तर अभिवृद्धि भइ आयुर्वेद उपचार प्रति आकर्षण बढनेछ । ३. रोगको निदान र उपचारमा सहजता हुनेछ ।	१८००००	
बजेट सिलिड अनुसारको कुल कार्यक्रम रकम				२००००००	

स्वास्थ्य शाखा कार्ययोजना

सि.नं	कार्यक्रमको नाम	क्रियाकलाप	अनुमानित लागत
1	औषधि खरिद	नगर भित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थामा वर्षेभरी निःशुल्क औषधि उपलब्ध गराउन	2400000

2	औजार उपकरण खरिद तथा मर्मत	नगर भित्रका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थामा औजार उपकरणको अभाव हुन नदिन	100000
3	ल्याव रिएजेन्ट खरिद	ल्याव रिएजेन्टको अभाव हुन नदिन	200000
4	स्वास्थ्य उपचार	विपन्न स्वास्थ्य उपचार सहयोग कार्यक्रम	1000000
5	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुलाई प्रोत्साहन गर्न	1624000
6	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका विदाई	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका विदाई खर्च	210000
7	ल्यापटप, प्रिन्टर खरिद तथा इन्टरनेट जडान	सवै स्वास्थ्य संस्थाबाट अनलाईन रिपोर्टिङ गर्न	280000
8	राष्ट्रिय भिटामिन ए कार्यक्रम	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई बर्षको २ पटक ५ बर्ष सम्मका बालवालीकाहरुलाई भिटामिन ए खुवाए वापत प्रोत्साहन	99000
9	RRT टिम अभिमुखिकरण	RRT टिमलाई अभिमुखिकरण गर्न	62000
10	स्वयं सेविका दिवश	महिला सामुदायीक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिवश मनाउन	25000
	जम्मा		6000000

कृषि विकास कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र स	कार्यक्रमको नाम	बजेट	कैफियत
१	धान काट्ने कम्बाइन हार्वेसटर खरिद	३५०००००.००	
२	धान रोप्ने चार चक्के मेशिन (राईस ट्रान्सप्लान्टर), बीउ राख्ने मेशिन र ट्रे खरिद	१०५००००.००	प्रदेश सशर्त अनुदानसंग साझेदारी गर्ने
३	कृषि सेवा केन्द्रका लागी जैविक तथा रसायनिक विषादी खरिद	६०००००.००	
४	स्थलगत घुम्ती तालिम (11 वटा)	३०००००.००	
५	बजारमुखी तरकारी उत्पादन कार्यक्रम	३०००००.००	CAP पद्धति बाट

६	युवा लक्षित कृषि विकास कार्यक्रम (च्याउ, मह उत्पादन)	४०००००.००	च्याउ-२ लाख मह-२लाख
७	गडचौला मल उत्पादन	२०००००.००	
८	कालो नुनिया बास्मती धान प्रवर्द्धन	५०००००.००	
९	समिति बैठक भत्ता। कार्यक्रम अनुगमन	१५००००.००	
	जम्मा	७००००००.००	

पशु विकास शाखा कार्ययोजना

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	रकम
१	उपचार सेवा (औषधी खरिद)	950,000.00
२	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण क्याम्प	500,000.00
३	वडा स्तर पशुपालक कृषक तालिम	300,000.00
४	रेविज खोप खरिद तथा प्रयोग	150,000.00
५	माछा ह्याचिङ्ग सेन्टर स्थापना (50% अनुदान)	300,000.00
६	लम्फिस्किन रोग विरुद्धको खोप खरिद तथा प्रयोग	500,000.00
७	पशु स्वास्थ्य शिविर	400,000.00
८	नक्षसुधारको लागि उन्नत जातको गाईको सेक्स्ट सिमेन खरिद तथा प्रयोग	400,000.00
९	डेरीपसल सुधार तथा यन्त्रउपकरणमा अनुदान	250,000.00
१०	प्राविधिक समितिको बैठक तथा कार्यक्रम अनुगमन भत्ता	150,000.00
११	आकस्मिक पशुपन्छी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	300,000.00
१२	घाँसको वीउ बितरण 10 प्रतिशत लागत सहभागिता	400,000.00
१३	मासु पसल (फ्रेस हाउस) सुधारमा अनुदान	250,000.00
१४	रोग निदान सेवा /प्रयोगशाला सामग्री खरिद	100,000.00
१५	श्री गोलोक गोवर्धन गोशाला (पशु खोप डन्चीड)	50,000.00
	जम्मा	50,00,000.00

सामाजिक विकास शाखा कार्ययोजना

क्र सं	कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित
१	योग शिवसर संचालन ११ वटै वडामा फरक फरक	550,000.00
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम साझेदारी	9,000,000.00
३	लोकसेवा पुर्व तयारी कक्षा	400,000.00
४	बारीस्ता तालिम	350,000.00
६	दलित प्रवर्धन कार्यक्रम	200,000.00
७	पिछडावर्ग प्रवर्धन कार्यक्रम	100,000.00
८	जेष्ठनागरिक प्रवर्धन कार्यक्रम	100,000.00
९	आदिबासी जनजाती प्रवर्धन कार्यक्रम	500,000.00
१०	ढाका साडी उत्पादन तालिम	300,000.00
११	विद्यार्थीहरुका लागि सकारात्मक सोच र उतप्रेणा विकास कार्यक्रम	200000.00
	सामाजिक विकास शाखा जम्मा	3,600,000.00

रोजगार सेवा केन्द्र

क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलापहरुको विवरण	विनियोजित रकम
१	योजना संचालनका लागि औजार, उपकरण तथा अन्य आवश्यक सामाग्री खरीद, मर्मत तथा संचालन	१,७०,०००
२	बालश्रम निवारण तथा सचेतना सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन	५०,०००
३	बेरोजगार सुचिकरण तथा अन्य संचार अभियान -गोष्ठी,माईकिड, पर्चा, पम्प्लेट, अनलाईन)	८०,०००
४	वडा पदाधिकारी/कर्मचारी/बेरोजगार व्यक्तिलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम, श्रमिक सम्मान तथा अन्य बैठक खर्च	१,००,०००
५	आन्तरीक रोजगारी संग सम्बन्धित तथ्यांक संकलन, वैदेशिक रोजगारी तथा पुनः एकीकरण संग सम्बन्धित आवश्यकता अनुरुपका कार्यक्रम संचालन गर्न	३,००,०००
	जम्मा	७,००,०००

राजस्व शाखाको कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/योजना	संख्या	रकम	जम्मा
१	राजश्व संकलनको लागि क्षमता विकास	२	७५०००	१५००००
२	अन्य पालिकाहरुको अन्तरिक राजश्व संकलन सम्बन्धी असल अभ्यास तथा राजश्वका नयाँ क्षेत्रहरुको पहिचानका लागि राजश्व परामर्श समितिको अध्ययन तथा अवोलकन	१	१५००००	१५००००
३	सरोकारवालाहरु सँग कर अभिमुखिकरण तथा साक्षरता कार्यक्रम	२	५००००	१०००००
४	नगरपालिका क्षेत्रका प्रमुख चोक बजारहरुमा स्थलगत व्यवसाय दर्ता/नविकरण शिविर कार्यक्रम	१	१०००००	१०००००
	जम्मा			५०००००

पञ्जिकरण शाखा कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/योजना	संख्या	रकम	जम्मा
१	पञ्जिकरण शाखा (घर नम्बर निरन्तरता कार्यक्रम)	१	८०००००	८०००००

सूचना प्रविधि शाखा

सि.नं.	विवरण	बजेट
१	नगर कार्यापलिकाको Block B मा Centrillized Power Backup जडान	650000
२	नगर कार्यापलिकाको Block B मा Network + Camera जडान	1000000
३	सामाजिक सुरक्षा नविकरणका लागि थप Biometric उपकरण जडान	350000
	जम्मा	2000000

शिक्षा विकास कार्यक्रम कार्ययोजना

क्र.सं.	खर्च शिर्षक	जम्मा बार्षिक बजेट
१	भगवती आ.वि. लिम्बु भाषा (शिक्षक तलब)	२,५०,०००.००
२.	बाल निकुञ्ज मा.वि. लिम्बु भाषा (शिक्षक तलब)	४,५५,०००.००
३	बाल बिकास शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	९२,९५,०००.००
४.	विद्यालय लेखा कर्मचारी तलब	२,३४,०००.००
५	प्र.अ.बैठक ,समिति बैठक लगायत शिक्षा सम्बन्धि विविध खर्च	१,५०,०००.००
६.	शैक्षिक क्यालेन्डर शैक्षिक दर्पण	१,००,०००.००
७	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण/ पाठ्यपुस्तक लेखन	५,००,०००.००
८.	मन्टेश्वरी तालिम (सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका बालशिक्षिकाहरूलाई)	३,००,०००.००
९	विद्यालय कर्मचारी तथा लेखा कर्मचारी क्षमता विकास तालिम	१,१६,०००.००
१०.	शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा लागि सरोकारवाला अन्तरक्रिया शिक्षक महासंघ मार्फत	५०,०००.००
११	बाल सञ्जालका गठन/ पदाधिकारी अभिमुखीकरण	१,००,०००.००
१२.	IEMIS/SAS तालिम	१,००,०००.००
१३	बिषयगत शिक्षकलाई तालिम	२,५०,०००.००
१४.	सिकाई आदान प्रदान /शैक्षिक भ्रमण	२,००,०००.००
१५	उत्कृष्ट शिक्षक ,उत्कृष्ट बिद्यार्थी,सेवानिबृत्तशिक्षक सम्मान कार्यक्रम	२,००,०००.००
१६.	विद्यार्थिका लागि नगरस्तरीय हाजिरीजवाफ ,बकितत्वकला प्रतियोगिता	२,००,०००.००
१७	विद्यालय अनुगमन तथा सुपेरीवेक्षण कार्यक्रम	१,००,०००.००
१८.	बाल सेवा आधारभूत विद्यालय वडा नं. ७ मा लिम्बु भाषा शिक्षण	२,५०,०००.००
१९	श्री अनन्तादर्श संस्कृत वेद विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान	१,००,०००.००
२०.	सतासीधाम संस्कृत गुरुकुल शैक्षिक गुणस्तर सुधार अनुदान	१,००,०००.००
२१	एकीकृत पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण (सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय)	१,५०,०००.००
२२.	कक्षा ५ र ८ को स्तरिकृत परिक्षा	३,००,०००.००
कुल जम्मा		१३५०००००

२०७३ साल भन्दा अगाडीको मालपोत बक्यौता

- २०७३ साल भन्दा अघीको मालपोत तिरेको रसिद वा अन्य प्रमाण पेश गरेमा प्रती कट्टा रु १०(दश)का दरले मालपोत बक्यौता असुल गर्ने ।
- २०७३ साल भन्दा अघीको मालपोत तिरेको रसिदप्रमाण नभएमा जग्गा खरिद गरेको धनीपूर्जा प्राप्त मिति देखी प्रती कट्टा रु १०(दश) का दरले हुन आउने रकममा ५० प्रतिशत छुट दिने ।

संरचना मूल्यांकन दर तथा हासकट्टी प्रतिशत

क्र स	संरचना प्रकार	दररेट प्रति वर्ग फिट रु	संरचना आयुका आधारमा हासकट्टी प्रतिशत(वर्षमा)						
			१-५ वर्ष	६- १० वर्ष	११- २० वर्ष	२१-३० वर्ष	३१- ४० वर्ष	४१-५० वर्ष	५१ वर्ष माथि
१	ईटको गाह्रो,आरसिसि छत ढलान भएको घर (ब्यापारीक क्षेत्र)	५००.००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०
२	ईटको गाह्रो,आरसिसि छत ढलान भएको घर (आवासीय क्षेत्र)	३००.००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०
३	ईटको गाह्रो भएको जस्ता वा टायलको छाना भएको घर	२००.००	१५	१८	२०	२२	२५	३०	४०
४	काठको बेरा जस्ताको छाना भएको घर/इटवा बाँसको बेरा जस्ता वा टालीको छाना/सेण्टरवेरा भई जस्ताको छाना भएको घर	१००.००	२०	३०	४०	५०	१००	०	०
५	काठ बाँसको बेरा खर छ्याली आदीको छाना भएको कच्ची घर	२०.००	२५	५०	७५	१००	०	०	०
६	ढुंगा वा ईटाको पर्खाल(घेरावारा)	५०.००	१०	११	१२	१५	२०	२५	४०

अनुसूची-२

आर्थिक ऐनको दफा २ बमोजिम एकिकृत सम्पती करका दरहरु

(आर्थिक ऐनको दफा २ बमोजिम अनुसूची २ मा उल्लेखित जग्गाहरुको प्रति कट्टा दरका आधारमा मुल्याङ्कित रकम)

कर योग्य एकिकृत सम्पतिको मुल्य	बार्षिक दर
पाँच लाख रुपैयाँसम्मको मूल्यांकनमा	एक मुष्ठ रु ५० (पचास)
पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु १० (दश)
एकाउन्न लाख देखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २० (वीस)
एक करोड एक लाख देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २५ (पच्चिस)
दुई करोड एक लाख रुपैयाँदेखि तिन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ३० (तीस)
तिन करोड एक लाख रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु.४५ (पैतालिस)
पाँच करोड भन्दा माथि	प्रति लाख रु.५० (पचास)

अनुसूची-३

आर्थिक ऐनको दफा ३ बमोजिम घरबहाल करका दरहरु

-घरधनी र बहाल लिने विच भएको सम्झौताको हकमा सोही अनुसार नियम बमोजिमको १० प्रतिशत घर बहाल कर असुल गरिने छ ।

-सम्झौता नभएको हकमा देहाय अनुसार घरभाडा निर्धारण गरी नियम अनुसार बहाल कर असुल गरिने छ ।

क्र स	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि स्विकृत
१	पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग सँग जोडिएका घरहरुको बहालको हकमा	प्रतिवर्ग फूट रु १५।००का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत
२	मुल सडक सँग जोडिएका शाखा पक्की सडक	प्रतिवर्ग फूट रु १०।०० का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत
३	अन्य भित्री पिच रोड	प्रतिवर्ग फूट रु ५।०० का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत
४	अन्य कच्ची सडकको हकमा	प्रतिवर्ग फूट रु २।०० का दरले कोठा भाडा एकिन गरी सो को १० प्रतिशत

अनुसूची-४

आर्थिक ऐनको दफा ४ बमोजिम व्यवसाय करका दरहरु

(क) घरनक्सा बनाउने इन्जिनियरीङ्ग कन्सलटेन्सी

क्र स	विवरण	आ व ०८१/८२का लागि	२०८१/८२ को प्रस्तावित
१	व्यवसाय दर्ता शुल्क	रु ६,८००।००	
२	नविकरण शुल्क	रु ५७५०।००	
३	नगरपालिकामा दर्ता नभएका कन्सलटेन्सी वा इन्जिनियरको हकमा प्रति घर नक्शा	रु ५०००।००	
४	साना निर्माण व्यवसायदर्ता शुल्क	रु २१००।००	

व्यापारीक बस्तुहरु (बार्षिक ब्यवसाय कर) बार्षिक कारोवारको आधारमा:

(ख) चुरोट तथा रक्शी जन्य पदार्थ(अन्तशुल्क ईजाजत लिनुपर्ने बस्तुको कारोवार)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	घ	१७००।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		२७००।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		३२००।००
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	ग	७८००।००
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ख	१६८००।००
६	१ करोड १ देखि माथी	क	२२०००।००

(ग) किराना पसल:(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	१ लाख सम्म	घ	३५०।००
२	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म		७५०।००
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		११००।००
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		२१००।००
५	२० लाख १ देखि ५०लाख सम्म	ग	४१००।००
६	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ख	८५००।००
७	१ करोड १ देखि माथी	क	११०००।००

नोट: ग्यास डिलर समेत संचालन गरेको भए थप रु. १०००/- लाग्नेछ ।

(घ) किराना र कोल्डस्टोर सम्युक्त भएको पसल:(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
१	१ लाख सम्म	घ	५५०।००
२	१ लाख १ देखि ५ लाख सम्म		८५०।००
३	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		१३००।००
४	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		२६००।००
५	२० लाख १ देखि ५०लाख सम्म	ग	४६००।००
६	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ख	९०००।००
७	१ करोड १ देखि माथी	क	१३०००।००

नोट: ग्यास डिलर समेत संचालन गरेको भए थप रु. १०००/- लाग्नेछ ।

(ङ) हार्डवेयर पसल:(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	ङ	१८००।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		२८००।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		३५००।००
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म		६०००।००
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	घ	११०००।००
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	ग	१६०००।००
७	५ करोड १ देखि १० करोड सम्म	ख	२१०००।००
८	१० करोड माथी	क	२६०००।००

(च) ज्वेलर्स पसल:(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
------	-------	------	-------------------

१	५ लाख सम्म	ड	१३००।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		२३००।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		३४००।००
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	घ	६०००।००
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ग	१३०००।००
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	ख	१८०००।००
७	५ करोड १ देखि माथी	क	२१०००।००

ज्वेलर्स पसलले मनी ट्रान्स्फरको समेत कारोवार संचालन गरेको भएमा थप रु१५००।०० कर लिईनेछ।

(छ) विधुतिय सामग्री (क्यामेरा, मोबाइल फोन, टिभी, कम्प्युटर, पडखा, ए.सी. ,कुलर, हिटर,समेतका अन्य विधुतिय उपकरणहरू)(वार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
१	५ लाख सम्म	घ	११००।००
२	५ लाख १ देखि २० लाख सम्म		२०००।००
३	२० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ग	३५००।००
४	१ करोड१ देखि ५ करोड सम्म	ख	५०००।००
५	५ करोड१ देखि माथी	क	८०००।००

छ.१. अटोमोवाइल्स तथा पेडल सवारी सोरुम तथा पसल

क्र.सं.	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
१	साइकल विक्रि पसल	घ	१६००
२	मोटरसाइकल सोरुम	ग	३१००
३	सिटी सफारि तथा अटोरिक्सा सोरुम	ख	४१००
४	ट्रयाक्टर सोरुम	क	११०००

(ज) मेशिनरी पार्टस ब्यवसाय (ट्रयाक्टर,कार,जिप,अटोमोवाइल्स, मोटरसाइकल,मिल मेशनरी समेतका पार्टस पूर्जाहरू)(वार्षिक)

	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
१	२० लाख सम्म	घ	४५००।००
२	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	ग	६५००।००
३	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ख	८५००।००
४	१ करोड देखि माथी	क	१६०००।००

(झ) स्टेशनरी (किताब,कापी तथा स्टेशनरी संग संबन्धित)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	रु ३ लाख सम्म	ड	११००।००
२	३ लाख १देखि ५ लाख सम्म	घ	१५००।००
३	५ लाख १देखि २० लाख सम्म	ग	२१००।००
४	२० लाख १देखि ५० लाख सम्म	ख	२८००।००
५	५० लाख माथी	क	४०००।००

(ञ) औषधी पसल ब्यवसाय (सर्जिकल समग्री तथा आयुर्वेद पसल समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	ड	११००।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		१५००।००
३	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	घ	२२००।००
४	२५ लाख १देखि ५० लाख सम्म	ग	४३००।००
५	५० लाख १देखि १करोड सम्म	ख	६८००।००
६	१ करोड माथी	क	८०००।००

(ट) कृषि सग सम्बन्धीत ब्यवसाय (कृषि फार्म, गाई/भैसि ,बंगर, बाखा, कुखुरा, माछा, मौरीपालन, दुध डेरी आदी ब्यवसाय समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२का लागि
१	१ लाख सम्म	ड	४००।००
२	१ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	घ	६००।००
३	३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	ग	११००।००
४	५ लाख १देखि २० लाख सम्म	ख	१६००।००
५	२० लाख देखि माथी	क	२६००।००

(ठ)कृषि औजार तथा पशु पंक्षीसग सम्बन्धीत ब्यवसाय(कृषी सामग्री,औजार,मल,विउ,किटनासक औषधी,पशुपक्षी आहार, एग्रोभेट आदी ब्यवसाय समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८०/८१का लागि
२	रु१० लाख सम्म	घ	२१००।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	ग	३५००।००
४	२० लाख १देखि ५० लाख सम्म	ख	५५००।००
५	५० लाख देखि माथी	क	७५००।००

(ड) सजावट तथा अन्य ब्यवसाय(कारपेट,सिसाफ्रेमिङ्ग,सजावट, आदी ब्यवसाय समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	ड	११००।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	घ	२१००।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म	ग	३१००।००
४	२० लाख १देखि ५० लाख सम्म	ख	५१००।००
५	५० लाख देखि माथी	क	७१००।००

(ढ) कपडा ब्यवसाय(रेडिमेट / फेन्सी तथा अन्य कपडा ब्यवसाय समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	ड	८५०।००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		११५०।००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		१७००।००
४	२० लाख १देखि ५० लाख सम्म	घ	३२००।००
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ग	५३००।००
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	ख	७३००।००
७	५ करोड माथी	क	११५००।००

(ण) विशेषज्ञ परामर्श तथा ब्यवसायीक सेवा (होमियोपेथिक तथा अयुर्वेदिक चिकित्सक,भेटरिनरी चिकित्सक, सर्जिकल समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	एम डि डक्टर	३१००।००
२	एम वि वि एस डक्टर	२१००।००
३	कविराज	१६००।००
४	पशु चिकित्सक	१६००।००
५	भिडियो एक्सरे	३१००।००
६	साधारण एक्सरे	२१००।००
७	शारिरिक ब्यायामशाला तथा सोको सामग्री	२१००।००
८	ल्याब सेवा	११००।००
९	डेन्टल सेवा	१६००।००

(त) टेलि चलचित्र,बृत्तचित्र निर्माण,परामर्श सेवा,अनुसन्धान तथापरामर्शदाता,अनुवादक,छापाखाना,प्रेस,स्क्रिसन प्रिन्टर्स समेत)(बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२का लागि
१	१० लाख सम्म	१६००।००
२	१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	२१००।००
३	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	२६००।००

४	५० लाख १देखि १ करोड सम्म	३१००।००
५	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	५१००।००
६	५ करोड माथी	७१००।००

(थ) संचार तथा केवल नेटवर्क (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	इन्टरनेट प्रदायक संस्थालाई	४१००।००
२	नगरपालिका कार्यक्षेत्र रहेको केवल नेटवर्कलाई	४१००।००
३	एफ एम रेडियो	२१००।००
४	मोबाईल टावर ठूलो	५१००।००
५	मोबाईल टावर सानो	४१००।००

(द) लेखा परिक्षक (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	श्रेणी क	३१००।००
२	श्रेणी ख	२१००।००
३	श्रेणी ग	१६००।००
४	श्रेणी घ	११००।००

(ध) कानून ब्यवसाय (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	बरिष्ठ अधिक्ता	३१००।००
२	अधिक्ता	२१००।००
३	अभिक्ता	११००।००
४	लेखापढी ब्यवसायी	२१००।००

(न) अन्य सेवा वा फर्म (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	विमा अभिकर्ता विदेशी	११००।००
२	विमा अधिकर्ता स्वदेशी(स्वास्थ्य विमा अभिकर्ता बाहेक)	६००।००
३	विज्ञापन एजेन्सी	११००।००
४	सेयर दलाल	५१००।००
५	कानुनी फर्म	११००।००

(प) तालिम प्रशिक्षण केन्द्र (वार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	मोटर ड्राईभिङ्ग तालिम केन्द्र	३२००।००
२	कम्प्युटर, मोबाईल तालिम केन्द्र	११५०।००
३	विधुत मोटर (वाटर पम्प)फ्रिज, ए सि, टिभी तालिम केन्द्र	२२००।००
४	ट्युसन, ल्यांगवेज, तयारी कक्षा (लोकसेवा समेत)	१७००।००
५	सिलाई कटाई, इम्ब्रोइडरी,गुडिया तालिम केन्द्र	११५०।००
६	डान्स सेन्टर/तालिम केन्द्र	११००।००
७	माथी उल्लेख नभएका अन्य तालिम केन्द्र	११५०।००

(फ) पर्यटन सेवा व्यवसाय (आवस, लज, होटल, फास्टफूड, रेस्टुरेन्ट, रिसोर्ट, ट्राभल्स, स्विमिङ्गपुल, कन्फ्रेन्स हल)वार्षिक

क्रस	विवरण/कारोवार	आ व ०८१/८२ का लागि
१	सानो ग्रामिण स्तरको रु ५० हजार सम्मा लागनी भएको चिया पसल	३५०
२	ग्रामिण स्तरको १ लाख सम्म लागनी रहेको	६००।००
३	१ लाख देखी ५ लाख सम्मको	११००।००
४	५ लाख १ देखि १० लाख सम्मको	२१००।००
५	१० लाख १ देखि २० लाख सम्मको	३६००।००
६	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्मको	४६००।००
७	५० लाख १ देखि १ करोड सम्मको	६१००।००
८	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्मको	७६००।००
९	५ करोड माथी	९५००।००

(ब) वित्तिय सेवा (वार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	क वर्गका निजि क्षेत्रद्वारा सञ्चालित बाणिज्य बैक, विकास बैक, विदेशी विमा कम्पनी	१५०००।००
२	ख वर्गका विकास बैक	१००००।००
३	ग वर्गका वित्तिय सस्था/कम्पनी	७०००।००
४	घ वर्गका वित्तिय सस्था/कम्पनी	५०००।००
५	विमा कम्पनी	५०००।००
६	मनी ट्रान्सफर	३५००।००
७	१ करोड सम्म कारोवार/वासलात भएका सहकारी	२०००।००

८	१ करोड १ देखि ३ करोड सम्म कारोवार/वासलात भएका सहकारी	२५००।००
९	३ करोड १ देखि ५ करोड सम्म कारोवार/वासलात भएका सहकारी	३५००।००
१०	५ करोड भन्दा १५ करोड सम्म कारोवार/वासलात भएका सहकारी संस्था	४०००।००
११	१५ करोड देखि ५० करोड सम्म कारोवार/वासलात भएका सहकारी संस्था	४५००।००
१२	५० करोड भन्दा माथी कारोवार/वासलात भएका सहकारी संस्था	५०००।००

नोट- बचत तथा ऋणको कारोवार नगरी पूर्णतया कृषिमा आधारीत सहकारीका हकमा बार्षिक शुल्क लिईने छैन । माथी उल्लेखित सहकारी/बैंक/विमा कम्पनी/मनी ट्रान्सफर/वित्तिय संस्था/कम्पनीहरुको सम्बन्धमा कुनै सिफारिस गर्नु परेमा प्रति सिफारिस रु ५००।०० लाग्ने छ ।

(भ) स्वास्थ्य सेवा (बार्षिक) (निजि अस्पताल,नरिसंहोम,क्लिनिक समेत स्वास्थ्य सेवा व्यवसाय)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	अस्पताल (दर्ता अनुमति लिई सञ्चालन ५ वेड सम्मको)	१००००।००
२	अस्पताल (दर्ता अनुमति लिई सञ्चालन ५ वेड भन्दा माथी)	१५०००।००
३	नरसिंह होम	७०००।००
४	क्लिनिक	५१००।००

(म) मर्मत सेवा व्यवसाय (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	बस,ट्रक, हेवी इक्युबमेन्ट,ट्रयाक्टर,कार जिप, सवारी डेन्टिङ्ग पेन्टिङ्ग,मोटर पार्टस्,मिल मेशिनरी,एयरकुलर,रेफ्रिजेरेटर,टायर रिसोलिङ्ग	३१००।००
२	मोटर साईकल, अटोरिक्सा, सिटी रिक्सा, पावर टिलर	१६००।००
३	रेडियो ,टिभी, मोवाईल घडी आदी इलेक्ट्रोनिक्स सामान	११००।००
४	ग्यासचुलो,ग्यास वेल्डीङ्ग, साईकल, लुगिसलाउने मेसिन आदी	५५०।००

(य) अन्य सेवा व्यवसाय (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	वैदेशिक रोजगारीमा पठाउने संस्था म्यानपावर कम्पनी	३१००।००
२	उद्योग, संघसस्था आदिमा स्वदेशको लागि जनशक्ति सप्लाई	२१००।००

३	कलर ल्याव	११००।००
४	घरजग्गा खरिद विक्री(प्लटिड समेत)	३१००।००
५	विज्ञापन सेवा, फोटो स्टुडियो	११००।००
६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, साईनबोर्ड, पेन्टिड सैलून, नर्सरी , नाई हजाम	७५०।००
	ब्युटीपार्लर सहितको कस्मेटिक्स पसल	१६००
७	मासू (खसी, कूखूरा, रागा, बंगूर आदि) थोक विक्रेता	१६००।००
८	पंचेवाजा	निशुल्क
९	वैड वाजा	११००।००
१०	सितभण्डार	५१००।००
११	साउण्ड सिस्टम	१६००।००
१२	हाफ क्याटरीड	११००।००
१३	साईवर क्याफे	५५०।००
१४	कवाडी पसल खुद्रा	११००।००
१५	ढूवानी सेवा शाखा भएका	१६००।००
१६	ढूवानी सेवा शाखा नभएको	११००।००
१७	खाना मात्र विक्री होटल	११००।००
१८	क्याटरीड/टेन्ट हाउस व्यवसाय	२१००।००
१९	सिरक/डसना बनाउने व्यवसाय	५५०।००
२०	मूर्ती निर्माण तथा व्यवसाय गर्ने	५५०।००
२१	पूजा सामग्रीको व्यवसाय गर्ने	५५०।००
२२	२ वटा सम्म मेसिन राखी कपडा सिलाई(टेलरिड) गर्ने (हाते मेशिनलाइ निशुल्क)	५५०।००
२३	२ वटा भन्दा बढि मेसिन राखी कपडा सिलाई(टेलरिड) गर्ने	११००।००
२४	खाद्यान्न सम्बन्धि कांटा व्यवसाय	१६००।००
२५	पेट्रोलियम पदार्थ बेच्ने पम्प	न्युनतम रु ५५००।०० प्रती हन्डल थप रु १५०।००
२६	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, कृतिम गहना, फेन्सी समेत खुद्रा विक्रेता	११००।००
२७	भाडा वर्तन, जुत्ताचप्पल, कस्मेटिक, कृतिम गहना, फेन्सी समेत थोक विक्रेता	२१००।००
२८	डिपार्टमेन्ट स्टोर रेष्टुरेन्ट बेकरी सहितको	३१००।००
२९	डिपार्टमेन्ट स्टोर/ मार्ट	२१००।००
३०	विविध सामग्रीको खुद्रा पसल	११००।००
३१	चटपटे/पानीपुरी पसल/पान पसल	५००।००
३२	हार्डवेयरमा विजुलीको सामग्री समेत भएको पसल	२१००।००
३३	फोटो स्टुडियो	६००।००

३४	पुजा सामाग्रीको पसल	६५०।००
३५	आइसक्रिम पार्लर	११००।००
३६	फलामे आरन व्यवसाय	६००।००

(र) अन्य बर्गिकरण नखुलेका व्यवसाय (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि	आ व ०८१/८२का लागि प्रस्तावित
१	आलु, प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल, खरबुजा, तरबुजा, काक्रा, भूईकटहर, रुखकटहर आदी (थोक विक्री)	११००.००	
२	आलु, प्याज, हरियो तरकारी, फलफूल, खरबुजा, तरबुजा, काक्रा, भूईकटहर, रुखकटहर आदी (खद्रा विक्री)	५५०।००	
३	स्थायी मासु पसल/फ्रेस हाउस समेत	११००।००	

नोट-

१ माथी उल्लेखित किसिम, उपरोक्त शिर्षकमा नपरेको व्यवसाय दर्ता हुन आएमा व्यवसायको किसिम हेरी माथीको कर दरमा नघटने गरी बार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणपत्र दिईने छ ।

२ नगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका फर्म, पसल आदि लाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकतानुसार निरीक्षण गरी विगत वर्षको लागने दस्तूर र जरिवाना समेत असूल गरी व्यवसाय बन्द सिफारिस दिईनेछ । र सोको विवरणा छुटाछुटे फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।

३. व्यवसायिक फर्म नामसारी गर्दा रु ३००। राजश्व लिई नामसारी गरीने छ ।

४. नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा (व्यवसायको किसीम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमा) निजको व्यवसायको कारोवारको आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशूल्क कार्यालय बाट कारोवार प्रमाणीत विवरण माग गर्न सकिने छ साथै नगरपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरीनेछ ।

५. यस कार्यालय लाई बूझाउनु पर्ने कर, शूल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बूझाउन वांकी रहेमा न.पा.बाट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा सो बुझाएपछि मात्र प्रवाह गरिनेछ ।

६. अन्य वांकी करहरुका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परीधिभिन्न रही नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोके बमोजिम हुनेछ, व्यवसाय करमा १० बक्यौता प्रतिशत जरिवाना तोकिएको छ ।

(ल) दैनिक गुद्री/हाटबजार/साप्ताहिक हाट कर

क्रस	विषय	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि रु	आ व ०८१/८२का लागि प्रस्तावित
१	माछा, मासु विक्री सम्बन्धि व्यवसायमा	खसि बोका भेडा काटि विक्री गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१५०।००	१५०
		सुगुर बंगुर काटी विक्री गर्ने पसलमा प्रति	१५०।००	१५०

	(प्रति हाट बजार)	हाट बजार		
		राँगा भैसी काटी बिक्रि गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	२००।००	२००
		कुखुरा काटी बिक्रि गर्ने पसलमा प्रति हाट बजार	१५०।००	१५०
		माछा बिक्रि गर्ने पसल प्रति हाट बजार	१००।००	१००
२	कपडा तथा जुत्ता चप्पलसँग सम्बन्धि व्यवसायमा (प्रति हाट बजार)	रेडिमेट सामान र थान कपडा बिक्रि गर्ने पसलमा	३०।००	३०
		जुत्ता चप्पल बिक्रि गर्ने पसल ठूलो	२०।००	२०
		जुत्ता चप्पल बिक्रि गर्ने पसल सानो	१५।००	१५
		जुत्ता चप्पल सिलाई गर्ने मोची	१५।००	१५
३	तरकारी तथा फलफूलसँग सम्बन्धित व्यवसायमा (प्रति हाट बजार)	फलफूल, नास्ता ठेलामा राखि बिक्री गर्ने	२०।००	२०
		साग सब्जी डोकामा वा डालामा ल्याई बेच्ने	१५।००	१५
		भारमा सब्जी ल्याई बेच्ने	१५।००	१५
		सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल ठूलोमा	२५।००	२५
		सिजन अनुसारको साग सब्जी आलु पसल सानोमा	२०।००	२०
		फलफूल सागसब्जी प्रति बयलगाडा	२५।००	२५
		फलफूल सागसब्जी प्रतिवोरा र अन्य साना फलफूल पसलमा	१५।००	१५
४	खाद्यान्नसँग सम्बन्धित	चामल, दाल, नुन, तेल गेडागुडी, दालमोड भुजिया, आदि बिक्रि गर्ने पसल, किराना पसल	२५।००	२५
		मकै पोली बेच्ने	१५।००	१५
		पान पसल	२०।००	२०
५	परम्परागत सिप सँग सम्बन्धित व्यवसाय	माटाका भाँडा बेच्ने पसल ठूलो	२०।००	२०
		माटाका भाँडा बेच्ने पसल सानो	२०।००	२०
		कूचो, कुनीया नांलो बेच्ने	२०।००	२०
		जडिबुटी बिक्रि गर्ने	१५।००	१५
		कपाल काट्नेलाई	१५।००	१५
६	जिउंदो पशुपंक्षी बिक्रि सँग सम्बन्धित	जिउंदो खसि, बोका, गाई, गोरु, भैसी, राँगा, वाछा, वाछी, पाडा, पाडी, सुँगुर, वंगुर, पाठा, पाठी, जस्ता चौपायाहरुको बिक्री मुल्यमा	२ प्रतिशत	२ प्रतिशत
		हाँस, परेवा, कुखुरा जस्ता पंक्षीहरुको प्रति गोटा	२०।००	२०
		हाँस, कुखुराका चल्लाहरुको प्रति गोटा	१५।००	१५
७	अन्य व्यवसायसँग सम्बन्धित कर	चुरा, धागो, टीका, पूजा सामग्री, डोरामाला, सुँगार मनिहारी सँग सम्बन्धित व्यवसायमा	३०।००	३०

(प्रति हाट बजार)	प्रति हाटबजार		
	मुरली, बाँसुरी, गुलेली, थैली, जुम्रा, उडुस मार्ने औषधि बेच्ने	१५१००	१५
	खेल, तमासा देखाउने लाई	३०१००	३०
	माईकिङ्ग, प्रचार, प्रसार गरी व्यवसाय गर्ने	५५१००	५५
	बाँस प्रतिबयल गाडा	२५१००	२५
	बाँस प्रतिबयल ट्रयक्टर	५५१००	५५
	बाँस प्रति ट्रक	३५०१००	३५०
	खटियामा सामान राखी बेच्ने	१५१००	१५
	फलामको औजार तथा सामान बेच्ने	२०१००	२०
	भाँडाकुडा पसल	२०१००	२०
	फोटो फ्रेमिङ्ग	१५१००	१५
	मर्मत (कुकर, लाईट, छाता आदी)	१५१००	१५
	बेलुनका, गुडिया, खेलौना बिक्री गर्ने	२५१००	२५
	खरबुजा/काक्रा/केरा/भुईकटहर खुद्रा बिक्री गर्ने	२०१००	२०
	खरबुजा/काक्रा/केरा/भुईकटहर सानो गाडी	२५०१००	२५०
खरबुजा/काक्रा/केरा/भुईकटहर ठूलो गाडी	३५०१००	३५०	

(व) उत्पादन मुलक/ सेवा मुलक उद्योगहरुको कर (वार्षिक)

१ जुत्ता चप्पल उद्योग, चक उद्योग, दाना उद्योग, फिनेल उद्योग, ईन्टरलक उद्योग, निर उद्योग, औषधी उद्योग, सौर्य उर्जा उत्पादन, मिश्री, चकलेट उद्योग, पापट चिप्स उद्योग, पाउरोटी उद्योग, बरफ उद्योग, झूल तथा पर्दा उत्पादन तार जाली उत्पादन गर्ने उद्योग, काष्ठतथा फर्निचर उद्योग, गृह उद्योग, डेरी उद्योग, चिनी उद्योग, डोरी, डब्बा, वाल्टीन आदी बनाउने उद्योग, निर्माण उद्योग, सावुन उद्योग, गारमेन्ट(तयारी कपडा) उद्योग खनिज उद्योग, सेलर मिल, आल्मुनियम सामाग्रीको उद्योग, स्टिल दराज तथा अन्य टिन/फलाम जन्य उद्योग लगायतका उत्पादनमुलक /सेवामुलक उद्योगहरुको हकमा ।

क्रस	विवरण	वर्ग	आ व ०८१/८२ का लागि
१	५ लाख सम्म	ड	८००१००
२	५ लाख १ देखि १० लाख सम्म		११५०१००
३	१० लाख १ देखि २० लाख सम्म		१७००१००
४	२० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	घ	३३००१००
५	५० लाख १ देखि १ करोड सम्म	ग	५४००१००
६	१ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	ख	८०००१००
७	५ करोड देखि २५ करोड सम्म	क	१२०००१००
८	२५ करोड देखि ५० करोड सम्म		१६५००१-
९	५० करोड देखि माथि		२२०००१-

१०	मानवीय स्वास्थ्य र वातावरणमा प्रत्येक्ष असर गर्ने लगायतका उद्योगहरूलाई		३२०००।००
----	--	--	----------

२. कुटानी पिसानी उद्योगको (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	कुटानी पिसानी मात्र	६५०।००
२	कुटानी, पिसानी र पेलानी	११००।००
३	कुटानी, पिसानी र मसला समेत	९५०।००
४	कुटानी, पिसानी, पेलानी र चिउरा समेत	१६००।००
५	कुटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा र मसला समेत	२१००।००
६	कुटानी, पिसानी, पेलानी, तथा बिक्री बितरण	२६००।००

नोटः

- (१) माथी उल्लेखित किसिम, शिर्षकमा नपरेको उद्योग दर्ता हुन आएमा, उद्योगको किसिम हेरी माथीको कर दरमा नघट्ने गरी वार्षिक कर लिई व्यवसाय प्रमाणापत्र दिईने छ ।
- (२) नगरपालिकामा दर्ता भई संचालनमा आएका उद्योगलाई बन्द गर्नुपर्दा आवश्यकानुसार निरिक्षण गरी विगत वर्षको लाग्ने दस्तूर र जरिवाना समेत असूल गरी बन्द सिफारिस दिईनेछ । र सोको विवरा छुट्टै फायल खडा गरी अध्यावधिक गरी राखिने छ ।
- (३) उद्योग नामसारी गर्दा रु १०००।०० राजश्व लिई नामसारी गरीनेछ ।
- (४) नगरपालिकालाई आवश्यक परेमा उद्योगको किसीम निर्धारण गर्ने सन्दर्भमानिजको उद्योगको विवर (ण आन्तरिक राजश्व कार्यालय वा अन्तःशूल्क कार्यालय वाट माग गर्न सकिनेछ साथै नगरपालिकाले तोकेको कर्मचारी बाट निरीक्षण गरी निरीक्षण प्रतिवेदनका आधारमा कर तय गरीनेछ ।
- (५) यस कार्यालय लाई बूझाउनु पर्ने कर, शूल्क र भाडा आदि जस्ता राजस्व बूझाउन बांकी रहेमा नबा.पा.ट प्रदान गरिने सिफारिस लगायतका सेवा बुझाए पछि मात्र प्रवाह गरिनेछ ।
- (६) अन्य बांकी करहरूका हकमा ऐन तथा नियमावलीमा तोकिएको परीधिभिन्न रही नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले तोके बमोजिम हुनेछ, उद्योगको करमा बक्यौता रहेमा १० प्रतिशत जरीवाना तोकिएको छ ।
- (७) अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गईरहेको माल वा अन्य सामानको प्रयोग र प्रशोधन गरी मालसामान उत्पादन गर्ने जस्तोः खेर गईरहेको) प्लास्टीकबाट सामान निर्माण गर्ने र फोहोरबाट मल निर्माण गर्ने व्यवसायको हकमा त्यस्ता १०००।०० मात्र कर लिईने छ । उद्योगलाई प्रोत्साहन गरी व्यवसायको लगानि हेरी वार्षिक बढिमा रु (

(श) विविध ब्यवसाय कर (बार्षिक)

क्रस	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि	आ व ०८१/८२का लागि प्रस्तावित
१	मोटर साईकल रि कन्डीसन	२१००।००	
२	पत्रिका प्रकासन गृह	११००।००	
३	गाडी टिकट बुकिङ	५५०।००	
४	सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिबाट बिक्री लकडीको	१५ प्रति क्यू फिट	
५	सिमेन्टका सामग्री बनाउने उद्योग	५५०।००	
६	पार्टी प्यालेस	३१००।००	

७	विरुवा नर्सरीहरु	५५०।००	
८	सभाहल/कभर्ड हल	१६००।००	
९	माछा पोखरी (प्रती पोखरी)	५ कट्टा सम्मको रु ३५०।००, १० कट्टा सम्मको रु ५५०।०० १० कट्टा भन्दा माथी रु११००।००	
१०	सहकारी दर्ता	३१००।००	
११	सहकारी शाखा विस्तार अनुमति	२१००।००	
१२	गैरसरकारी संघसस्था दर्ता	११००।००	
१३	गैरसरकारी संघसस्था शाखा विस्तार/नविकरण	५५०।००	
१४	संस्था / फर्म सूची दर्ता शुल्क	५५०।००	
१५	रासायनिक मल बिक्री गर्ने अनुमती पत्र	११००।००	

अनुसूची ५

आर्थिक ऐनको दफा ५ बमोजिमको सवारी साधन दर्ता तथा नविकरण शुल्क

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि	कैफियत
१	सवारी साधन	रिक्सा, अटोरिक्सा,इ-रिक्सा दर्ता शुल्क	१०००।००	दर्ता गरी नम्बर प्रदान गरिने छ
२		रिक्सा, अटोरिक्सा,इ-रिक्सा नविकरण शुल्क	५००।००	दर्ता गरेको १ बर्ष पुरा भई ३ महिना भित्र नविकरण गरिसक्नु पर्नेछ ।
३		नामसारी शुल्क	६००।००	
४		ब्लुबुक दस्तुर	१५०	

अनुसूची ६

आर्थिक ऐनको दफा ६ बमोजिमको सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क

(१). सडक पूर्वाधार उपयोग वार्षिक शुल्क

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	सवारी साधन	टेम्पो,	७५०।००
		इ रिक्सा	५५०।००
		निजी सवारी साधन कार जीप भेनको हकमा	१४००।००
		सार्वजनिक भाडाका कार जीप भेन पिकअप,स्कुल भेन आदी	२१००।००
		मिनिट्रक, ट्याक्टर, स्कुल बस, सार्वजनिक बस	२६००।००
		सामुदायिक विद्यालय बस	२०००।००
		ट्रक,ट्रिपर,लहरी,स्काभेटर,ग्रेडर,रोलर आदी ठुला साधन	३५००।००
नोट: समय अवधि भित्र वार्षिक शुल्क नवुझाएमा ३ महिना सम्म १० प्रतिशत,			

	६ महिना सम्म २५ प्रतिशत, १२ महिना सम्म ५० प्रतिशत र १२ महिना पछि प्रति वर्ष १०० प्रतिशतका दरले थप जरिवाना लाग्नेछ ।
--	---

(२). सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	टेम्पो, इ रिक्शा प्रति पटक(आते/जाते)	१५।००
२	स्वदेशी निजी तथा भाडाका कार, जीप, भेन, विद्यालयका भेन ट्याक्सी जस्ता साना सवारी प्रतिपटक(आते/जाते)	२५।००
३	स्वदेशी निजी तथा भाडाका बस, विद्यालयका बस, ट्रक, ट्रिपर, ट्यांक्टर, लहरी, जेसिवी आदी ठुला साधन प्रति पटक(आते/जाते)	४०।००
४	विदेशी नं. प्लेट भएका क्र.स. २ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा(आते/जाते)	५०।००
५	विदेशी नं. प्लेट भएका क्र.स. ३ बमोजिमका सवारी साधनको हकमा(आते/जाते)	८०।००

नोट: सरकारी, सरकारी संस्थान, कूटनैतिक नियोगका सवारी साधनहरु, दमकल, एम्बुलेन्समा उक्त शुल्क लिइने छैन । साथै शिवसताक्षी नगरपालिकामा बार्षिक सडक पूर्वाधार उपयोग शुल्क बुझाई स्टिकर वा अनुमति पत्र लिएका सवारी साधनहरुले सडक पूर्वाधार उपभोग शुल्क तिर्नुपर्ने छैन ।

अनुसूची- ७

आर्थिक ऐनको दफा ७ बमोजिमको मनोरञ्जन शुल्क

(पर्यटन तथा मनोरञ्जन उदेश्यका लागि सञ्चालित पार्क तथा पर्यटकीय क्षेत्र)

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि
१	सञ्चालक/ ब्यवस्थापक वा समितिले प्रवेश शुल्क बापत संकलित रकमको	५ प्रतिशत

अनुसूची- ८

आर्थिक ऐनको दफा ८ बमोजिम नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने विभिन्न सिफारिसमा लगाईने दस्तुर ।

१) सिफारीस दस्तुर

सि.नं.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२का लागि	कैफियत
१	घर र जग्गा सम्बन्धि सिफारीस	मोही नामसारी तथा मोही बाँडफाँड सिफारीस १ कट्टा सम्म	५५०।००	एक कट्टा भन्दा माथि थप प्रतिकट्टा ३०।००
		जग्गा नामसारी सिफारीस १० कट्टा सम्म	४५०।००	१० कट्टा भन्दा माथि थप प्रतिकट्टा ५०।००
		मोही लगत कट्टा सिफारीस १ कट्टा सम्म	५५०।००	एक कट्टा भन्दा माथि थप प्रतिकट्टा ३०।००
		अपुताली सिफारीस दस्तुर १ कट्टा सम्म	१६००।००	एक कट्टा भन्दा माथि थप प्रतिकट्टा ५००।००

		चार किल्ला सिफारीस १ कछा सम्म	२००।००	एक कठठा भन्दा माथि थप प्रतिकठठा २५।००
		कालोपत्रे बाटो प्रमाणित दस्तुर	५५०।००	
		ग्राभेल बाटो प्रमाणित दस्तुर	३५०।००	
		कच्चीबाटो प्रमाणित दस्तुर	२५०।००	
		निवेदन दस्तुर	२५।००	
		पक्की घर प्रमाणीत	११००।००	घरनक्शा पास गरेको प्रमाण पत्र निवेदन साथ पेश गर्नु पर्ने
		कच्ची घर प्रमाणीत	३५०।००	
		घर कायम सिफारिस	प्रति वर्गफिट रु २।००	
		बसोवास प्रमाणीत	३५०।००	
		व्यवसायिक घर कोठा खोल्ने	२१००।००	
		आवासिय घर कोठा खोल्ने , घर नामसारी	११००।००	
		हकभोग तथा जोतभोग तथा छुट दर्ता सिफारीस	१५०।००	एक कठठा भन्दा माथि थप प्रतिकठठा २५।०० थप हुने
		सर्वसाधारणको घर टहरामा आगलागि सिफारीस	निशुल्क	
		संघसंस्थाको बैक खाता खोल्दा	३५०।००	नगरपालिकाको आयोजना संचालनका लागि निशुल्क
		जग्गा वर्गिकरण सिफारिस	३५०	
		जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा तिन पुस्ते, ना.प्र.प नं. कायम तथा फोटो टाँस सिफारिस	५००	
		जग्गाधनि दर्ता प्रमाण पुर्जाको प्रतिलिपी सिफारिस	३५०	
२	व्यवसाय सग सम्बन्धित दस्तुर	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र दस्तुर	१००।००	
		व्यवसाय बन्द सिफारीस	३००।००	
		सिनेमा हल खोल्ने सिफारिस	११०००।००	
		मेला /सर्कस अनुमति सिफारिश	३५००।००	
		सिसि क्यामेरा जडान सिफारिस	१ वटाको ५५०।०० , २ वटा सम्म ८००।००, ३ वटा सम्म ११००।०० सो भन्दा माथी प्रती क्यामेरा रु ५५०।०० का दरले थप	
		पसल कोठामा आगजनी भएको	१५०।००	
		उद्योग संचालन भएको घरमा आगलागि (घरधनीको वीमा प्रयोजनकोहकमा)	३००।००	वीमा बाहेकको प्रयोजनका लागि निशुल्क
		साना घरेलु उद्योगमा आगलागि सिफारीस (उद्योग धनीको वीमा प्रयोजनका लागि)	१६००।००	वीमा बाहेकको प्रयोजनका लागि निशुल्क
		मझौला उद्योगमा आगलागि सिफारीस(उद्योग धनीको वीमा प्रयोजनका लागि)	३१००।००	वीमा बाहेकको प्रयोजनका लागि निशुल्क
		ठूला उद्योगमा आगलागि सिफारीस(उद्योग धनीको वीमा प्रयोजनका लागि)	५१००।००	वीमा बाहेकको प्रयोजनका लागि निशुल्क

३	नागरिकतासंग सम्बन्धित सिफारिस	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारीस	१५०।००	
		नागरिकता सर्जिमिन	३५०।००	
		नागरिकताको प्रतिलिपी	२५०।००	
		अंगीकृत नागरिकता	११००।००	
		बैवाहीक अंगीकृत नागरिकता सिफारीस	११००।००	
		गैर आवाशिय नागरिकता सिफारिस	११००।००	
४	पंजिकरणसँग सम्बन्धित प्रमाणीत सिफारीस	कन्सुलर प्रमाणित(नाता प्रमाणित,जन्म,विवाह,बसाईसराई, मृत्यु आदि)	२५०।००	
		विवाह प्रमाणीत	२५०।००	
		जन्म प्रमाणीत	२५०।००	
		मृत्यु प्रमाणीत	१५०।००	
		बसाईसराई प्रमाणीत	२५०।००	
		अविवाहीत प्रमाणीत	२५०।००	
		नाम, उमेर थर लगायत संसोधन/प्रमाणित	२५०।००	
		तीन पुस्ते खुल्ने सिफारिस	३५०।००	
		नाता प्रमाणित नेपालीमा	३५०।००	
		नाता प्रमाणित अंग्रेजीमा	३५०।००	
५	व्यक्ति सग सम्बन्धित सिफारीस	चारीत्रिक एवम् सूचीकृत वर्ग सिफारीस स्थायी बसोवास भएका लागि	२५०।००	
		नेपाली पेन्सन पट्टा बहाकका लागि गरेको जुनसुकै सिफारीस	३५०।००	सर्जिमिन गर्नु परेमा सर्जिमिन दस्तुर थप लाग्नेछ ।
		भारतीय पेन्सन बहाकका लागि जुनसुकै सिफारीस	५५०।००	
		अन्य देशका पेन्सन बहाकको हकमा	११००।००	
		कृषि संग सम्बन्धित सिफारीसको हकमा बोरीड गर्न समेत	१००।००	
		बैदेशीक रोजगारीमा मृत्यु हुनेको सिफारीस	निशुल्क	
		सवै प्रकारका अंग्रेजी सिफारीस	३५०।००	
		पारिवारिक विवरण प्रमाणित सिफारिस	३५०।००	
		अन्य सिफारिस	३५०।००	
		नम्बरी जग्गाको रुख काट्ने सिफारीस(संरक्षित रुख बाहेक)	३५०।००	२ वटा भन्दा बढि रुख भएमा प्रती रुख रु २००।०० थप हुदै जाने
		सहलीयत काठको सिफारीस(१५ किवि सम्म)	७५०।००	१५ कि वि भन्दा माथी भएमा प्रति किवि ६०।०० थप हुदै जाने
		दाउरा प्रयोजनका लागि काठको सिफारीस	प्रती ट्राक्टर रु ५५०।००	
		विवाह प्रयोजन सिफारिश	५५०।००	
विद्युत सिफारीस/पक्कि घरको लागि	३५०।००			
विद्युत सिफारीस/कच्ची घरको लागि	२५०।००			

		विद्युत सिफारीस सिंचाई प्रयोजनका लागि	१००।००	
		विद्युत थ्रिफेज लाईन सिफारिस	७५०।००	
		खानेपानी धारा जडान सिफारिस	२५०।००	पक्की घरको हकमा घर नक्शा पास प्रमाण पत्र अनिवार्य पेश गर्नु पर्ने
		पारिवारिक लगत कार्ड	१००।००	
६	ब्यवसाय संग सम्बन्धित सिफारिस	मदिरा सहितको होटल संचालन सिफारिस	६५०।००	
		मदिरा रहित होटल ब्यवसाय संचालन सिफारिस	४००।००	
		विद्युत सिफारीस ब्यवसायघरको लागि	५५०।००	
		विद्युत सिफारीस उद्योगको लागि	७५०।००	
७	अन्य सिफारिस	पशुपंक्षी विमा सम्बन्धित सिफारिस	१००।००	
		टावर दर्ता सिफारिस मात्र	११००।००	
		घर भत्काई अन्य स्थानीय तहमा लैजाने सिफारिस	११००।००	
		घर भत्काई नगरपालिका क्षेत्र भित्रै एक ठाउ बाट अर्को ठाउ लैजादा(प्रति घर)	५५०।००	
		सहकारी शाखा विस्तार सिफारिस	५५०।००	
		सञ्चार सेवा अनुमति सिफारिस	५५०।००	
		एफ एम टावर सिफारिस	११००।००	
		संस्था दर्ता सिफारिस	११००।००	
		संस्था नविकरण सिफारिस	५५०।००	
		अन्य माथि उल्लेख नभएका सिफारीस	३५०।००	

२. उद्योग सञ्चालन सिफारिस दस्तुर

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८१का लागि
१	चाउचाउ उद्योग	११००।००
२	विष्कूट उद्योग	११००।००
३	चप्पल उद्योग	११००।००
४	सलाई उद्योग	११००।००
५	प्लाई उद्योग	११००।००
६	सस उद्योग	५५०।००
७	कपडा उद्योग	११००।००
८	बरफ उद्योग	५५०।००
९	कन्फेसनरी उद्योग	५५०।००
१०	काष्ठ उद्योग	११००।००
११	स मिल सहितको काष्ठ उद्योग	१६००।००
१२	फर्निचर मात्र	११००।००
१३	फर्निचर सोरुम	१६००।००
१४	पेट्रोल पम्प	२१००।००

१५	मट्टितेल डिलर	५५०१००
१६	स्टेशनरी उद्योग	११००१००
१७	डिस्टीलरी उद्योग	१६००१००
१८	प्लाष्टिक उद्योग	११००१००
१९	पाउरोटी केक	५५०१००
२०	ग्रील उद्योग	११००१००
२१	गलैचा उद्योग	११००१००
२२	गार्मेन्ट उद्योग	१६००१००
२३	भूजीया मिल	११००१००
२४	ईटा उद्योग आधुनीक भट्टा जडित	२६००१००
२५	ईटा तथा टायल आधुनीक यन्त्र जडान नगरीएको	३१००१००
२६	पशु आहार	५५०१००
२७	तामा आल्मूनियम जस्ता धातू उद्योग	११००१००
२८	प्रेस बाहेक प्रिन्टीङ	११००१००
२९	जूस उद्योग	५५०१००
३०	चुरोट विडी	२१००१००
३१	बेतबांस फर्निचर	५५०१००
३२	लूब्रिकेन्ट उद्योग	११००१००
३३	कंक्रीड सिमेन्ट ब्लक उद्योग	१६००१००
३४	कंक्रीड सिमेन्ट रिङ्ग,प्यान,पिल्लर,रेलि,गमला उद्योग	११००१००

३. संस्थागत शिक्षण संस्था दर्ता/संचालन अनुमति एवं अन्य कामका लागि सिफारिश दस्तुर

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि	कैफियत
१	पूर्व प्राथमिक(मन्टेञ्चरी)	४०००१००	
२	कक्षा १ अनुमति	६०००१००	
३	कक्षा थप अनुमति(कक्षा ५ सम्म)	३०००१००	प्रति कक्षा
४	कक्षा थप अनुमति(कक्षा ६ देखी ८ सम्म)	४०००१००	प्रति कक्षा
५	कक्षा थप अनुमति(कक्षा ९ र १०)	६०००१००	प्रति कक्षा
६	कक्षा थप अनुमति(कक्षा ११ र १२)	११०००१००	प्रति कक्षा
७	मा वि कक्षा ११ र १२ विषय थप अनुमति	६०००१००	प्रति कक्षा
८	अनुमति माग फारम शुल्क	५५०१००	
९	क्याम्पस सिफारिस सामुदायिक	११०००१००	
१०	क्याम्पस सिफारिस संस्थागत	१३०००१००	
११	संकाय थप सिफारिश/अनुमति	३५००१००	
१२	प्राविधिक शिक्षण संस्था सिफारिश /अनुमति	११०००१००	

१३	विद्यार्थीहरु सर्टिफिकेट, प्रतिलिपि तथा सच्याए वापतको	२००।००	
१४	शिक्षा शाखाबाट हुने सिफारिस दस्तुर	५००।००	

४. घरबाटो प्रमाणीत (अंशवण्डा, हकछोडने (सरकारी प्रयोजनका लागि मात्र) परिवार भित्र नामसारी, बकस, दाईजो आदिको हकमा)

सि.नं.	विषय विवरण	१ कठ्ठा सम्म	२ कठ्ठा सम्म	३ देखी ५ कठ्ठा सम्म	५ देखी १० कठ्ठा सम्म	१०कठ्ठा देखी १ विघा सम्म	१ विघा माथी
१	लोक मार्गले छोएको जग्गा	४५०।०	८५०।०	१३००।००	१७००।०	२१००।०	प्रति कठ्ठा ८०।००
२	सहायक कालोपत्रेले छोएको जग्गा	३५०।०	६५०।०	१०००।००	१३००।०	१६००।०	प्रति कठ्ठा ६०।००
३	ग्राभेल बाटोले छोएको जग्गा	३००।०	५५०।०	८००।००	११००।०	१४००।०	प्रति कठ्ठा ४०।००
४	कच्चि बाटोले छोएको जग्गा	२५०।०	३००।०	४५०।००	६५०।००	८५०।००	प्रति कठ्ठा २०।००
५	कुनै पनि बाटोले नछोएको जग्गा	१५०।०	२००।०	२५०।००	३५०।००	४५०।००	प्रति कठ्ठा १०।००
६	बगर क्षेत्र, नदि कटानको छोएको जग्गा	२५।००	५०।००	१००।००	२००।००	३००।००	प्रति कठ्ठा ५।००
७	प्लटिङ्ग भएका जग्गा १० धुर सम्मको रु ५५०।०० सो भन्दा माथि प्रति धुर रु २५।००का दरले थप हुदै जाने छ।						

५. घरबाटो प्रमाणित कर(राजिनामा/विक्री प्रयोजनका लागि)

घरबाटो सिफारिस गर्दा जति जमिन बेचविखन गर्ने हो सो ब्यहोरा खोली सिफारिस गर्ने र सोही क्षेत्रफल अनुसारको हुने दस्तुर लिईने छ ।

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि	कैफियत
१	प्रति कठ्ठा २० लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१६००।००	
२	प्रति कठ्ठा १९ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१५००।००	
३	प्रति कठ्ठा १८ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१४००।००	
४	प्रति कठ्ठा १७ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१३००।००	
५	प्रति कठ्ठा १६ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१२००।००	
६	प्रति कठ्ठा १५ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	११००।००	
७	प्रति कठ्ठा १४ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१०००।००	
८	प्रति कठ्ठा १३ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	९००।००	
९	प्रति कठ्ठा १२ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	९०००।००	
१०	प्रति कठ्ठा ११ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	८००।००	
११	प्रति कठ्ठा १० लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	७५०।००	
१२	प्रति कठ्ठा ९ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	७००।००	
१३	प्रति कठ्ठा ८ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	६५०।००	

१४	प्रति कठ्ठा ७ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	६००१००	
१५	प्रति कठ्ठा ६ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	५५०१००	
१६	प्रति कठ्ठा ५ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	५००१००	
१७	प्रति कठ्ठा ४ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	४५०१००	
१८	प्रति कठ्ठा ३ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	४००१००	
१९	प्रति कठ्ठा २ लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	३५०१००	
२०	प्रति कठ्ठा एक लाख पचास हजार निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	२५०१००	
२१	प्रति कठ्ठा एक लाख निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	२००१००	
२२	प्रति कठ्ठा १ लाख भन्दा कम निर्धारण भएको हकमा प्रति कठ्ठा रु	१००१००	
२३	नदि कटान भएको, नदि कटानकालागि संभावित खतरा भएको हकमा प्रति कठ्ठा	२०१००	

विक्री सिफारिसको लागि आर. सि. सि.घरको प्रतिकोठाको मुल्यांकन २ लाख कायम गरिएको । उल्लेखित कोठालाई प्रतिलाख रु ३००१०० दस्तुर निर्धारण गरि असुल गरिनेछ ।

अनुसूची- ९

आर्थिक ऐनको दफा ९ बमोजिम नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने विभिन्न सेवामा लगाईने सेवा शुल्क तथा दस्तुर ।

(१) घरनक्सा पास दस्तुर

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि	कैफियत
१	घर नक्शा पास दस्तुर (घर बनाउनु भन्दा पहिले नक्शा पास गर्दा)	आरसिसि भुई तला सम्म १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ६१००	
		आरसिसि भुई तला सम्म १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ७१००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट सम्म प्रति वर्ग फिट	रु ८१००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ९१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ९१००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १०१००	
		आरसिसि तेश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १०१००	
		आरसिसि तेश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १२१००	
		आरसिसि सो भन्दा माथी जती भएपनी प्रति वर्ग फिट	रु १७१००	
२	घर नक्शा नियमित पास दस्तुर	आरसिसि भुई तला सम्म १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १२१००	

	(घर निर्माण गरे पछी नक्शा पास गर्दा	आरसिसि भुई तला सम्म १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु १५।००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट सम्म प्रति वर्ग फिट	रु १८।००	
		आरसिसि पहिलो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु २१।००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु २१।००	
		आरसिसि दोश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु २४।००	
		आरसिसि तेश्रो थप तला १००० वर्ग फिट सम्मका लागि प्रति वर्ग फिट	रु २४।००	
		आरसिसि तेश्रो थप तला १००० वर्ग फिट भन्दा माथीका लागि प्रति वर्ग फिट	रु ३०।००	
		आरसिसि सो भन्दा माथी जती भएपनी प्रति वर्ग फिट	रु ४५।००	
३	अन्य नक्शा पास दस्तुर (घर निर्माण गरे पछी नक्शा पास गर्दा	पर्खाल प्रति रनिङ्ग फिट	रु ३।००	
		काठको घर वा टाँडे घर प्रति वर्ग फुट	रु १।५०	
		भुईतलामा पक्की दिवाल भइ माथि टिनको छाना भएको प्रतिवर्गफुट	रु २।००	
		भुई तलामा इटको दिवाल माथी सेण्टर बेरा गरि टिनको छाना लगाएको घर प्रति वर्ग फुट	रु २।५०	
		आर सि सि घरको तलामाथी टिनको छाना लगाएको प्रति वर्ग फिट	रु ४।००	
४	नक्शा पास किताव	नक्शा पास किताव दस्तुर नयाँ घरका लागि	रु ५००।००	
		नक्शा पास किताव दस्तुर नक्शा नियमितका लागि	रु ७००।००	
५	नक्शापास प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	घर नक्शा पास प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	रु ५००।००	
६	घर नक्सा संसोधन	घर नक्सा संसोधनको निवेदन दस्तुर पटकै पिच्छे	रु १०००।००	
६	घर नक्शा नामसारी दस्तुर	१००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी (बिक्रीको हकमा)	रु १०००।००	(क) घर जग्गा धनीको मृत्यु भई प्रचलित कानून बमोजिम एका सगोलका परीवारमा नामसारी गर्नु पर्दा १००० वर्गफिट सम्मको घरमा रु. ५००। सो भन्दा माथि जतिसुकै भए पनि रु.१०००। लिईने छ ।
		१००१ देखि २००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	रु २०००।००	
		२००१ देखि ३००० वर्गफिट सम्मको घर नक्सा नामसारी	रु २५००।००	
		३००१ देखि ४००० वर्गफिट सम्मको	रु ३०००।००	
		४००१ देखि ५००० वर्गफिट सम्मको	रु ३५००।००	
		५००१ वर्गफिट भन्दा माथि	प्रति वर्ग फिट रु १।००	

७	अन्य दस्तुर	एकिकृत सम्पती कर तिरेको रसिदको प्रतिलिपि दस्तुर	रु ५०।००	
		सर्जमिन दस्तुर	रु ५००।००	
		माथी उल्लेख नभएका दस्तुरको हकमा	रु २००।००	
		व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	रु ५००।००	राष्ट्रीय परिचय पत्र तथा पञ्जीकरण नियमवली २०७७को नियम १७ बमोजिम
		व्यक्तिगत घटना दर्ता नागरिक अभिलेख किताव हेरेको दस्तुर	रु १००।००	

(२) आय हैसियत प्रमाणित दस्तुर

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि	कैफियत
१	आय हैसियत दस्तुर	५ लाख सम्मको	रु ६००।००	
		१० लाख सम्मको	रु १२००।००	
		२० लाख सम्मको	रु १७००।००	
		५० लाख सम्मको	रु ३३००।००	
		१ करोड सम्मको	रु ४३००।००	
		१ करोड भन्दा माथी	प्रति ५ लाख रु ६००।०० थपहुदै जाने	

वैदेशिक अध्ययन तथा रोजगारीकालागि नगरपालिकामा पेश भएको सम्पती कर मुल्यांकनको दररेट भन्दा बटिको सम्पति मुल्यांकन नगरवासीलाई आवश्यक भएमा न.पा.बाट सम्पति मुल्यांकन गर्दास्थलगत सर्जमिन गरी सर्जमिनबाट खुलन आएको मुल्यांकनलाई आधारमानी सम्पती मुल्यांकनको सिफारिस दिईने छ। स्वमुल्यांकन गर्न चाहानेहरुका लागि तोकिएको एकिकृत सम्पतीकरको दररेटमा नघटाई स्वमुल्यांकनको आधारमा शुल्क लिने र बार्षिक एकिकृत सम्पती कर मुल्यांकन सोही कायम गर्ने। उल्लेखित अवस्थाको स्थलगत सर्जमिना गर्दा रु ६००।०० थप शुल्क लाग्ने छ।

(३) बार्षिक आय मुल्यांकन प्रमाणित दस्तुर

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि रु	कैफियत
१	आय मुल्यांकन दस्तुर	५ लाख सम्मको	रु ६००।००	
		१० लाख सम्मको	रु १२००।००	
		२० लाख सम्मको	रु १७००।००	
		५० लाख सम्मको	रु ३३००।००	
		१ करोड सम्मको	४३००।००	
		१ करोड भन्दा माथी	प्रति ५ लाख रु ५५०।०० थपहुदै जाने	

(४) फोहरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क (मासिक)

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि रु	कैफियत
१	फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क	घरायसी फोहर (परिवार बसोवास गरेको घर)	५०।००	
		फलफूल/ तरकारी व्यवसाय (स्थायी रुपमा हाट बजारमा व्यवसाय गरी वस्ने समेत)	१००।००	

	माछा मासु पसल	१००।००	
	पान पसल, स साना चिया पसल	५०।००	
	सैलुन, ब्युटीपार्लर, टेलरिङ्ग, मार्ट, डिपार्टमेण्ट स्टोर, सुधार गृह, औषधी पसल समेत	५०।००	
	ब्यवसाय अन्य (किराना, जुत्ताचप्पल, कपडा, कस्मेटिक, पुस्तक पसल, विजुली पसल, फर्निचिङ्ग पसल, कवाडी पसल, आदि)	५०।००	
	मदिरा सहितको होटल ब्यवसाय	१५०।००	
	मदिरा रहितको होटल ब्यवसाय	१००।००	
	बैंक / वित्तिय सस्था, सहकारी संस्था तथा संस्थागत विद्यालय	१५०।००	
	फर्निचर उद्योग, खाद्यान्न उद्योग, ग्रील उद्योग, वर्कसप, खाद्य उद्योग, गार्मेण्ट समेत	२००।००	
	पार्क तथा पर्यटकिय क्षेत्र	२००।००	
	अस्पताल, नरसिंहोम समेत	२००।००	
	क्लिनिक , प्याथोलोजी, मेडिकल हल	२००।००	
	चटपटे (पानी पुरी)	५०।००	

अनुसूची- १०

आर्थिक ऐनको दफा ९ (२) बमोजिम न्यायीक सम्पादन शुल्क तथा दस्तुर ।

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८०/८१ का लागि रु
१	न्याय सम्पादन	न्यायीक समिति र वडा मेलमिलाप समितिमा पेश हुने निवेदन, प्रतिलिपि, फिरादपत्र, समेतको दस्तुर	४००।००
		मिला पत्र दस्तुर	विगो खुलेकोमा विगोको १ प्रतिशत र विगो नखुलेकोमा एकमुष्ट ५००।००

अनुसूची- ११

आर्थिक ऐनको दफा १० बमोजिम नगरपालिकाबाट लगाईने विज्ञापन शुल्क तथा दस्तुर ।

(१) विज्ञापन शुल्क

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि रु
१	होडिङ बोर्ड पुर्वपश्चिम लोकमार्ग प्रति वर्ग फिट	६०।००
२	होडिङ बोर्ड लोकमार्गले छोएका शाखा पक्की सडक प्रति वर्ग फिट	४०।००
३	पूर्व पश्चिम राजमार्गको ३००मि. क्षेत्र भित्र प्रति वर्ग फिट	३०।००
४	होडिङ बोर्ड साखा रोड प्रति वर्ग फिट	२०।००
५	फल्यास बोर्ड पुर्वपश्चिम लोकमार्ग प्रति वर्ग फिट	४०।००
६	फल्यास बोर्ड शाखा रोडमा प्रति वर्ग फिट नगर क्षेत्र भित्र	५०।००
७	भित्तेलेखन प्रति वर्ग फिट	२।००

८	पूर्व पश्चिम राजमार्ग आसपासमा निजी घर पसल लगायतमा राखिएका बोर्ड, फ्ल्याक्स बोर्ड(१० वर्ग फिट सम्मका), सार्वजनिक क्षेत्र,वित्तिय संस्था, समेतले आफ्नो कार्यालयको नाम प्रयोजनका बोर्ड बाहेक अन्य व्यवसायीक सूचनाका बोर्डहरु प्रति वर्ग फिट	४०।००
९	माथि उल्लेखित प्रकरण बाहेकका हकमा प्रति वर्ग फिट	४०।००

नोट- मदिरा, र सूतिजन्य विज्ञापनको अनुमति दिईने छैन ।

अनुसूची- १२

आर्थिक ऐनको दफा९(३) बमोजिम नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराईने अमिन सेवामा लगाईने सेवा शुल्क तथा दस्तुर

१ अमिन सेवा शुल्क

सि न.	विषय	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि रु	कैफियत
१	माग निवेदनका आधारमा जग्गा छुट्याउने काम	१० कठ्ठा सम्म	११००।००	
		१० कठ्ठा देखी १ विघा सम्म	१६००।००	
		१ विघा देखी २ विघा सम्म	२१००।००	
		२ विघा माथी	३१००।००	
२	दूरी प्रमाणीत लगायतका अन्य अमिन संग जोडिएका सेवाहरु	बैङ्क प्रयोजनका लागि	११००।००	
		अन्य प्रयोजनको लागि	११००।००	
३	अदालतको फैसला वा पत्र बमोजिम नापजाच गर्नु पर्दा	१ कठ्ठा देखी १० कठ्ठा सम्म	११००।००	
		१० कठ्ठा देखी १ विघा सम्म	१६००।००	
		१ विघा देखी २ विघा सम्म	२१००।००	
		२ विघा माथी	३१००।००	

अनुसूची- १३

आर्थिक ऐनको दफा११(१) बमोजिमको बहाल विटौरी शुल्क तथा दस्तुर ।

१ नगरपालिका क्षेत्रभीत्र रहेको सार्वजनिक/ऐलानी पर्ती जग्गामा स्थायी संरचना बनाई बसेको हकमा ।

सि न.	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि				
१		घरको प्रकार	आवाशिको लागि	व्यवसाय प्रयोजनको लागि		
				पर्यटकीय क्षेत्र (दोमुखा, सतासीधाम, चिल्लागढ लगायत अन्य क्षेत्र)	पूर्व पश्चिम लोक मार्गले छोएको	
२	सार्वजनिक/ऐलानी पर्ती जग्गामा स्थायी संरचना बनाई बसोवास गरेमा	आर सि सि घर (१ तले)	२०००।००	बहुतले होटल व्यावसाय (होटल, रेष्टुरेण्ट, लज)	१००००।०	५०००।००
३		आर सि सि घर (२ तले)	३०००।००	सानो होटल व्यावसाय	२५००।००	१५००।००
४		आर सि सि घर (३ तले)	४०००।००			
५		टिनको छानोले छाएको घर	१०००।००			
६		फुसको छानोले	५००।००			

	छाएको घर			
		नोट: १, आ.ब. २०७९/०८० पछि संचालनमा आएका नयाँ होटल व्यवसायहरूलाई आ.ब. २०८०/०८१ देखि ३ वर्ष सम्म उल्लेखित दररेटमा ६० प्रतिशत छुट दिईनेछ । २, आर्थिक विधेयकको दफा १९ अनुसारको वारुणयन्त्रको संचालन तथा व्यवस्थापन वापतको रकम थप लिईनेछ । क) शहरी तथा पर्यटकीय क्षेत्रमा रु ३०१- ख) ग्रामिण क्षेत्रमा रु. २०१-		

अनुसूची- १४

आर्थिक ऐनको दफा११(२) बमोजिमको बहाल विटौरी शुल्क तथा दस्तुर ।

२ नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा वा बजार क्षेत्रको जग्गा वा नगरपालिकाले निर्माण गरेका संरचना प्रयोग गरी बस्ने वा व्यवसाय गर्नेको हकमा ।

टहरामा बस्ने(वार्षिक)	बाहिर बस्ने (वार्षिक)	मेला/जात्रा प्रयोजन मात्र
प्रती वर्ग फिट रु ४५१००	प्रती वर्ग फिट रु २०१००	प्रती वर्ग फिट रु १००१००

अनुसूची- १५

आर्थिक ऐनको दफा१२(१) बमोजिमको प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र स	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि
१	प्राकृतिक श्रोत संकलन तथा बिक्री शुल्क	प्रदेश सरकारको आर्थिक ऐनमा तोके अनुसार हुनेछ

१. दण्ड जरिवाना : कानून विपरित नदिजन्य पदार्थ उत्खनन, ओसार पसार तथा अस्पताल जन्य फोहोर, सेप्टीट्यांकी मार्फत फोहोर फ्याक्ने कार्य गरेमा

पटक	ट्याक्टर	ट्रिपर	जेसिवि	स्काभेटर	सेप्टीट्यांकी
प्रथम पटक	४०००	१२०००	२००००	२४०००	३००००
दोस्रो पटक	१००००	३००००	४००००	५००००	५००००
तेस्रो पटक	२००००	६००००	८००००	१०००००	१०००००

नोट: १) सो भन्दा माथि पटक भए तेस्रो पटकको रकममा १००प्रतिशतले हुने रकम थप हुनेछ ।

२) माथि उल्लेखित असुल भएको जरिवानाको २५ प्रतिशत सम्बन्धित प्रहरी कार्यालय वा नगर प्रहरीलाई उपलब्ध गराईने छ ।

अनुसूची- १६

आर्थिक ऐनको दफा१३ बमोजिमको सवारी पार्किङ्ग शुल्क

आ व ०८१/८२का लागि प्रस्तावित

क्र स	विवरण	साधारण पार्किङ्ग शुल्क रु	मेला/जात्रा प्रयोजनका लागि पार्किङ्ग शुल्क रु
१	बस,ट्रक, लहरी समेत अन्य ठूला गाडीहरु	प्रति घण्टा १५१००	प्रति दिन ३००१००
२	माईक्रो, कार, जीप, अन्य साना ४ चक्के गाडीहरु	प्रति घण्टा १०१००	प्रति दिन ५०१००
३	मोटर साईकल	प्रति घण्टा ५१००	प्रति दिन ५०१००
४	अटोरिक्शा/सिटी रिक्शा/ टेम्पो	प्रति घण्टा १०१००	प्रति दिन ५०१००

५	विदेशी न.का बस,ट्रक, लहरी समेत अन्य ठूला गाडीहरु	प्रति घण्टा ४०।००	प्रति दिन ६००।००
६	विदेशी न. का माईक्रो, कार, जीप, अन्य साना ४ चक्के गाडीहरु	प्रति घण्टा ३०।००	प्रति दिन ३००।००

सवारी पार्किङ स्थान नगरपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ । सरकारी, कुटनैतिक नियोग, संस्थानका सवारी साधनहरुलाई पार्किङ शुल्क लाग्ने छैन

अनुसूची- १७

आर्थिक ऐनको दफा १४ बमोजिमक निर्माण व्यवसायी इजाजत दस्तुर ।

क्र स	विषय	विवरण	आ व ०८०/८१का लागि रु	आ व ०८१/८२का लागि प्रस्तावित
१	घ वर्गका निर्माण व्यवसायी इजाजत / नविकरण	नयाँ इजाजत पत्र जारी शुल्क	२५००।००	
२		आ. व. समाप्त भएको ३ महिना (आश्विन मसान्त) भित्र नविकरण गरेमा	२०००।००	
३		आ. व. समाप्त भएको पहिलो ३ महिना (आश्विन मसान्त) समाप्त भएको ६ महिना (चैत्र मसान्त) भित्र नविकरण गरेमा	३०००।००	
		आ. व. समाप्त भएको पहिलो समाप्त भएको ६ महिना (चैत्र मसान्त) देखि १२ महिना भित्र नविकरण गरेमा थप	३०००।००	
		ईजाजत पत्र प्रतिलिपि	५००।००	

असार मसान्त भित्रमा समेत नविकरण नगरेमा (घ) वर्गका निर्माण व्यवसायी ईजाजत पत्र सम्बन्धी कार्यविधि, २०७५(को तेश्रो संशोधन २०८१ बमोजिम हुनेछ हुनेछ ।

अनुसूची- १८

आर्थिक ऐनको दफा १५ बमोजिमको दण्ड जरिवाना दस्तुर

२. दण्ड जरिवाना

क्र स	विवरण	आ व ०८१/८२ का लागि	कैफियत
१	३५ दिन भित्र दर्ता भएका व्यक्तिगत घटना	निशुल्क	राष्ट्रीय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण नियमवली २०७७को नियम १७ बमोजिम
२	३५ दिन नाघि दर्ता हुने व्यक्तिगत घटना	रु २००	
३	नक्सा पास नगरी चर लेवल सम्म भौतिक संरचना (घर) निर्माण गरेमा	२० प्रतिशत थप	
४	नक्सा पास नगरी चर भन्दा माथि निर्माण गरेमा	३० प्रतिशत थप	
५	नक्सा पास नगरी घर निर्माण सम्पन्न गरेमा	५० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	
६	निश्चित तल्ला वा निश्चित डिजाइनको अनुमति लिई सो भन्दा बढि वा फरक घर निर्माण गर्नेका हकमा	५० प्रतिशत थप दस्तुर लाग्नेछ ।	प्रस्तावित जरिवानामा नक्सा संसोधनको जरिवाना समावेश गरीएको छैन ।

७	घर निर्माण गर्दा सडकमा जथाभावि सामान थुपार्नेको हकमा	१००० देखि १५००० सम्म	सडकमा पुगेको अबरोध र क्षतिका आधारमा नगर उपप्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम हुने ।
८	निशेधित क्षेत्रमा फोहोर फाल्नेका हकमा	१००० देखि २५००० सम्म	क्षतिका आधारमा नगर उपप्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम हुने ।
१०	निशेधित प्लास्टिक प्रयोग गर्नेका हकमा	१००० देखि १५००० सम्म	
११	जथाभावि चौपाया छोड्नेका हकमा	प्रति दिन १०० देखि ५०० सम्म	उपप्रमुखको सिफारिसमा नगर प्रमुख स्तरीय निर्णय बमोजिम हुने ।
१२	एकिकृत सम्पतीको हकमा एक वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१० प्रतिशत थप	
१३	एकिकृत सम्पतीको हकमा दुई वर्ष सम्मको बक्यौताका लागि	१५ प्रतिशत थप	
१४	एकिकृत सम्पतीको हकमा दुई वर्ष भन्दा बढि बक्यौताका लागि	२५ प्रतिशत थप	
१५	व्यवसायको बक्यौता एक वर्षको हकमा	१० प्रतिशत थप	
१६	व्यवसायको बक्यौता एक वर्ष देखि दुई वर्षको हकमा	१५ प्रतिशत थप	
१७	व्यवसायको बक्यौता दुई वर्ष भन्दा माथीको हकमा	२५ प्रतिशत थप	
१८	वितिय संस्थाको बक्यौता एक वर्षको हकमा	१० प्रतिशत थप	
१९	वितिय संस्थाको बक्यौता दुई वर्षको हकमा	१५ प्रतिशत थप	
२०	वितिय संस्थाको बक्यौता दुई वर्ष भन्दा माथीको हकमा	२५ प्रतिशत थप	
२१	विना अनुमति तथा विना दर्ता घर घरमा विविध सामग्री विक्री गर्ने विक्रेताको हकमा पटकै पिच्छे	साइकलमा सामग्री बेच्ने लाइ रु ५५०।०० मोटरसाइकलमा बेच्नेलाइ रु ११००।०० गाडीमा बेच्नेलाइ रु २१००।००	

अन्त्यमा,

माथि उल्लेखित आर्थिक, समाजिक, साँस्कृति तथा भौतिक विकास सम्बन्धी लगानी तथा कार्यक्रमकहरुको कार्यान्वयनबाट नगरबासिहरुको आयस्तर वृद्धिहुने, जिवनस्तरमा सुधार आउने, नगरबासिहरुको अन्तरनिहित क्षमता र सम्भावना प्रस्फुटनका लागि मार्ग प्रशस्त हुने अपेक्षा लिएको छु ।

प्रस्तुत बजेट तर्जुमाको क्रममा प्राप्त मार्ग दर्शनका लागि नगर प्रमुख, प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत, वडा अध्यक्ष ज्यूहरु, कार्यपालिका सदस्य ज्यूहरु, बिषयगत समितिका सदस्यहरु, बिषय शाखाका प्रमुख ज्यूहरु, वडा सदस्य ज्यूहरु लगायत अन्य कर्मचरीहरु प्रति हार्दिक सम्मान एंवम आभार व्यक्त गर्दछु ।

यसैगरि बजेट तर्जुमा प्रकृत्यामा अमुल्य सुझाव प्रदान गर्ने राजनैतिक दल, संघिय संसाद, प्रदेश सभा सदस्य, अर्थ विद, निजि तथा सहकारी क्षेत्र, नागरिक समाज तथा संचार जगतलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । नगरको आर्थिक सामाजिक विकासका लागि कर तिरि योगदान पुर्याउनु हुने सबै करदाता एंवम निजि क्षेत्र प्रति हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न चाहान्छु ।

सबै दिदिबहिनी तथा दाजुभइहरुलाई नगरको विकास प्रयास र नगरवासिको जिवनस्तरमा उल्लेखनिय रूपमा परिवर्तन ल्याउनका एकजुट हुन समेत हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

धन्यवाद !